
Ўзбекистон —  келажаги буюк давлат

' | иил I январдан 
чиқа бошлаган

4 январь, пайшанба, 1996 йил
Сотувда эркин нархда. №  3 (1 2 5 6 )

Узбекистон Республикаси Олий Мажлиси ва Узбекистон Республикаси Вазирлар Махқамасининг газетаси

ЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ ВАЗИРЛАР МАҲКАМАСИНИНГ ҚАРОРИ

БУХОРО ШАҲРИНИНГ 2500 ЙИЛЛИГИ ЮБИЛЕЙИГЛ ТАЙЕРГАРЛИК 
КЎРИШ ВА УНИ ЎТКАЗИШ ТЎҒРИСИДА

Бухоро шаҳрининг жаҳон ма- 
данияти тараққиётида тутган ало- 
ҳида ўрнини ҳисобга олган ҳол- 
да, ЮНЕСКО Бош конференция- 
сининг 1995 йил октябрь-ноябрь 
ойларида Парижда ўтган 28-сес- 
сияси Бухоро шаҳрининг 2500 
йиллигини дунё миҳёсида кенг 
нишонлаш ҳақидаги ҳароридан 
келиб чиҳиб, Вазирлар Маҳкама- 
си ҳарор қилади:

1. ЮНЕСКО Бош конферен- 
цияси 28-сессиясининг Бухоро 
шаҳрининг 2500 йиллик юбилейи- 
ни 1997 йилда ЮНЕСКО раҳна- 
молигида жаҳон миқёсида ўтка- 
зиш ҳақидаги қарори қўллаб-қув- 
ватлансин ва асос учун қабул қи- 
линсин.

2. Мазкур тарихий сана тад- 
бирларини тайёрлаш ва ўтказиш 
бўйича республика ташкилий қў- 
митасининг таркиби иловага му- 
вофиқ тасдиқлансин.

Ташкилий қўмита Бухоро шаҳ- 
ри юбилейига тайёргарлик кўриш 
ва уни ўтказиш юзасидан асосий 
та^ирлар режасини бир ой муд- 
датда ишлаб чиқсин ва амалга 
оширишга киришсин.

3. Ўзбекистон Республикаси 
Маданият ишлари вазирлиги, Мо- 
лия вазирлиги, Бухоро вилояти 
ҳокимлиги ва «Ўэбектуризм* мил- 
лий компанияси ЮНЕСКО экспе- 
рт мутахассислари билан бирга-

ликда бир ой муддатда Бухоро 
шахрининг қадимий марказида ва 
асосий туристик маршрутида 
жойлашган ноёб тарихий-мада- 
ний Обидаларни 1996-2000 йил- 
ларда таъмирлаш ва ободонлаш- 
тириш дастурини ишлаб чиқсин- 
лар ва ташкилий қўмита тасди- 
ғига киритсинлар.

Шу жумладан 1996-1997 йил- 
ларда бажариладиган ишлар ало- 
ҳида белгилаб қўйилсин ва те- 
гишли маблағ ажратилсин.

4. Ўзбекистон Республикаси 
Коммунал хизмат кўрсатиш ва- 
зирлиги, Мелиорацйя ва сув хў- 
жалиги вазирлиги Бухоро вилоя- 
ти ҳокимлигининг буюртмасига 
мувофиқ, «Ўзсувқурилиш» кон- 
церни, Давлат геология ва мине- 
рал ресурслар қўмитаси билан 
биргаликда 1996-1997 йилларда 
шаҳар акваториясида ер ости 
сувлари сатҳини белгиланган 
нормативларда бўлишини 
таъминловчи чора-тадбирларни 
ишяаб чиқиб, амалга оширсин- 
лар

5. «Ўзбектуризм» миллий ком- 
панияси Бухоро вилояти ҳоким- 
лиги ва бошқа манфаатдор ва- 
зирликлар ва идоралар билан 
биргаликда Бухоро воҳасида хо- 
рижий ва маҳаллий туризм инф- 
раструктурасини ривожлантириш- 
га қаратилган махсус маданий ту-

С. ЗУФ А РО В (ЎзА) олган сурат.

наси фаолияти, автомо- 
билсозлик соҳасида му- 
тахассислар тайёрлашни 
кенг йўлга қўйиш ва ўза- 
ро ҳамкорликни янада 
ривожлантиришга доир 
масалалар муҳокама қи- 
линди.

Қабул маросимида Ўз- 
бекистон Республикаси 
Бош вазирининг бирин- 
чи ўринбосари И. Жў- 
рабеков, Бош  вазир 
ўринбосари Б. Ҳамидов 
ва бошқа расмий киши- 
лар иштирок этди.

СУРАТДА: қабул пайти.

Ўзбекистон Республи- 
каси Президенти Ислом 
Каримов 3 январь куни 
Корея Республикасини- 
нг «ДЭУ» компаниялари 
гуруҳи раиси Ким У  Жун 
бошчилигидаги делега- 
ция аъзоларини қабул 
қилди.

— «ДЭУ» компанияла- 
ри мамлакатимиздаги 
фаолияти мобайнида ўз- 
бекистонликларнинг тў- 
ла ишончини қозонди, 
— деди Президент Ис- 
лом Каримов. — Бугун 
ушбу ишонч ўзаро ҳам- 
корлигимиз равнаҳини

таъминлабгина қолмай, 
мамлакатларимиз ўрта- 
сидаги алоқаларнинг 
янада мустаҳкамланиши- 
га хизмат қилмоқда.

Мамлакатимиз раҳба- 
ри Андижон вилоятини- 
нг Асака шаҳрида жадал 
қуриб битказилаётган 
«Ў зД ЭУ авто» қўш ма 
корхонаси ҳақида тўхта- 
лар экан, бу лойиҳанинг 
жуда қисқа муддатда 
амалга оширилиши жа- 
ҳон автомобилсозлиги 
тарихида ноёб ҳодиса 
эканини таъкидлади.

«ДЭУ* компаниялари

гуруҳи раиси Ким У  Жун 
Асакадаги қўшма корхо- 
нага ташрифи ҳақида 
сўзлаб, лойиҳада кўзлан- 
ган ишларнинг юқори 
сифат ва тезкор суръатда 
амалга оширилётганидан 
мамнун эканини айтди. 
У  тез орада енгил авто- 
мобиллар ва микроавто- 
буслар ишлаб чиқара 
бошлайдиган қўшма кор- 
хона*Ўзбекистон иқтисо- 
диётини юксалтиришга 
муносиб ҳисса қўшади, 
дея умид билдирди.

Суҳбат чоғида «Ўз- 
ДЭУавто» қўшма корхо-

нингнпа эътнбор бсрлн ва 
мнннатдорлик бнлан қабул 
этди. Снжннгча, келажак- 
да биз бу соҳада биргалнк- 
да қандай ишларнн амалга 
оширишимн 1 мумкин?

— Буюк Британия яхши 
қўшничилик муносабатла- 
ри ғонлирини барқарор- 
лаштириш мақса;1ида ўгка- 
зилган Тошкент конферен- 
циясида мамнуният билан 
иштирок этди. Бу ғоя Мар- 
казий Осисда тинчлик ва 
барқарорликнинг мустаҳ- 
кам пойдсворидир. Биз бу 
мақсадга эришилиши учун 
Марказий Осис давлатла- 
ри, ЬМ Т ва ЕХҲ Т  билан 
\пмкорлик қилишда бундан 
буён \ам давом этамиз.

— Жаноб нашр, Ўзбе- 
кистон халқига янги йнлда 
қандай гилаклар билдира- 
сиз?

— Мсн жами Ўзбекис- 
тон халқига, шу жумлалан, 
Буюк Британия холқига 
\ам янги йилда гинчлик, 
сюдат-саломнтлик №1 равнақ 
тилайман.

<Ў»А).

ва маҳсулдорроқ ривожла- 
нишда давом этади.

— Мутахассислар Орол 
фожнаси оламшумул эколо- 
гик фалокатга олиб келиши 
муқаррар эканинн банюрат 
қилмоқдалар. Буюк Брнта- 
ния йнрик илмий-тсхник са- 
лоҳиятга ва халқаро ҳам- 
жамнятда катга обруга эга 
мамлакат сифатнда бу муам- 
мони ҳал этишла қандай нш- 
тирок этиши мумкнн, дсб 
уйлайсн»?

— Буюк Британии Жа- 
ҳон банкининг Орол дсн- 
гизи муаммоси олдини 
олиш дастурини амалга 
ошириш учун 0,75 миллион 
доллар миқлорида маблаг 
ажратли. Мсн биз қўшган 
\исса Британин »а Ўзбскис- 
тон мутахассисларининг бу 
соҳадаги \амкорли1-ига қан- 
дай кўмаклаишётганини ўз 
кўзим билан кўриш мақса- 
дила бошгидрометга 'таш- 
риф буюриш ниятидпман.

— Ў 1бскисгон жамоат- 
чилиги сазнинг Марказнй 
Осиёда Ханфси >лик иа \ам- 
корлик бунича ксшаш-ссми- 
нарда фаол ишгирок этга-

Буюк Чританим ташқи ишлар ва ҳамдўстлик ишла 
ри назири жаноб Малкмьм Рифкит) 5-6 яннарь кунла 
ри мамлакатиммга расмий ташриф буюради. Ш у му 
носабат билан ЎзА мухбири Лмирқул Карим вашр ж а 
нобларшкгн Ўзбекистон яа Ьунж Нританин муносабат 
лари ҳақидиги бир неча савомарига жавоб олишга му 
ииффақ бўлди.

ЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ бАЗИРЛАР МАҲКАМАСИНИНГ ҚАРОРИ
ХЕВА ШАҚРИНИНГ Ш  ЙИЛЛИГИ ШБИЛЕЙИГА ТАЙЁРГАРЛИК КЎРИШ ВА УНИ ЎТКАЗИШ ТЎГРИСИДА

Хева шаҳрининг жаҳон мада- 
нияти тараққиётида тутган ало- 
ҳида ўрнини ҳисобга олган ҳол- 
да. ЮНЕСКО Бош конференция- 
сининг 1995 йил октябрь-ноябрь 
ойларида Парижда ўтган 28 сес- 
сияси Хева шаҳрининг 2500 йил- 
лигини дунё миқёсида кенг ни- 
шонлаш ҳақидаги қароридан ке 
либ чиқиб, Вазирлар Маҳкамаси 
қарор қилади:

1. ЮНЕСКО Бош конфврен- 
цияси 28-сессиясининг Хева шаҳ- 
рининг 2500 йиллиги юбилейини 
1997 йилда ЮНЕСКО раҳнамоли 
гида жаҳон миқёсида кенг нишон- 
лаш ҳақидаги қарори қуллаб-қув- 
ватлансин ва асос учун қабул қи- 
линсин.

2. Хена шахрининг 2500 иил- 
лиги юбилейига тайёргарлик кў- 
риш ва уни уткаэиш республика 
ташкилий қўмитасининг таркиби 
иловага мувофиқ тасдиқлансин

Твшкилий қўмита бир ой муд- 
датда Хеаа шаҳри юбилейига 
таипршрлик кўриш па уни ўтка 
эиш юэасидин асосий тадбирлар 
режасини ишлаб чиқсин ва амал- 
га оширишга киришсин.

3. Ўэбекистон Республикаси 
Мадаиият ишлари амэирлиш. Мо- 
лия вазирлиги, Хораэм пилояти 
ҳокимлиги аа «Ўэбвктуриэм» мил 
лий компаниаси ЮНЕСКО экспи 
рт мутахассислари билан бирга 
ликда Оир ой муддатда Хена шаҳ-

рининг қадимий марказида ва 
асосий туристик маршрутида 
жойлашган ноёб тарихий-мада- 
ний обидаларни 1996-2000 йил- 
ларда таъмирлаш ва ободонлаш- 
тириш дастурини ишлаб чиқсин- 
лар ва ташкилий қўмита тасди- 
гига киритсинлар.

Шу жумладан 1996-1997 йил- 
ларда бажариладиган ишлар ало- 
ҳида белгилаб қўйилсин ва те- 
гишли маблаг ажратилсин.

4. Ўзбекистон Республикаси 
Коммунал хиэмат кўрсатиш ва- 
эирлиги, Мелиорация ва суа хў- 
жалиги ааэирлиги Хораэм вилоя- 
ти ҳокимлигининг буюртмасига 
муаофиқ, -Ўзсувқурилиш* кон- 
церни ҳамда Давлат геология аа 
минерал ресурслар қўмитаси би- 
лан биргаликда 1вв(> 1997 йил 
ларда шахдр акваториясида ер 
ости сувлари сатҳини белгилан- 
ган нормативларда бўлишини 
таъминловчи чора-тадбирларни 
ишлаб чиқиб. амалга оширсин- 
лнр. *

5 «Ўэбектуриэм» миллий ком- 
панияси хорижии ва маҳаллий ту- 
риэм инфраструктурасини риаож 
лантириш, сайёҳларга хиамат 
кўрсатишни яхшилаш чоралари- 
ни кўрсин, хорижий саййҳларни 
мамлакатимипнинг, жумладан, 
Хораэм воҳасининг тарихий ма- 
даний мероси билан таништириш 
учун кенг жалб қилишни таьмин-

ласин, билан таъминлаш, алоқа-транс-
6. Ўэбекистон Республикаси порт, маиший ва соғлиқни сақ- 

Давлат матбуот қўмитаси Фанлар лаш инфраструктурасини ривож- 
академияси билан биргаликда лантириш дастурини ишлаб чиқ- 
Хева шахрининг миллий мадания- син ва амалга оширишга кириш- 
тимиэ тарихида тутган ўрни ҳа- син.
қида илмий, илмий-оммабоп на- 10. Ўзбекистон Республикаси
шрларни, турли тақвим ва бук- Молия вазирлиги Хева шақрини-
летларни чоп этишни ўз режала- нг юбилейини ўткаэиш учун 1996-
рига киритсин. 1097 йиллардаги тайёргарлик

7. Ўзбекистон Республикаси ишларини бажаришга ҳар йили 
Фанлар акадомияси Ташқи иш- белгиланган тартибда маблаг аж- 
лар ваэирлиги, Маданият ишла ратсин, ушбу харажатларнинг 50 
ри ваэирлиги билан биргаликда фоиэдан тенг улушларда респуб- 
1997 йилда Хева шахрида шаҳар лика бюджети ҳамда Хораэм ви- 
нинг 2500 йиллиги юбилейига ба- лояти маҳаллий бюджети, шуни- 
ғишланган халқаро илмий коифе- нгдек, вилоят ташкилотлари ва 
ренция ўтказсин. корхоналарнинг ихтиёрий бадал-

8 Ўэбекистон Республикаси лари ҳисобига қопланишини на- 
Маданият ишлари ваэирлиги зарда тутсин
ЮНЕСКО бўйича Ўзбвкисгон Рвс- Н «Ўадавтвлврадио» компа-
публикаси миллий комиссияси ая нияси, «Ўздавкинокомпания» аа
Хоразм вилояти ҳокимлиги билан оммавий ахборот воситалари Хе-
биргаликда 1997 йилдц Хева шаҳ- ва шаҳрининг қадимий тарихи ва
рининг юбилейини ЮНЕСКОнинг маданияти, ўэига хос санъатини
Париждаги қароргоҳида юксак тарғиб этувчи видео, твлефильм
длражада нишонпаш бўйича Ва- лар яратишни, оммабоп матв-
эирлар Маҳкамасига таклифлар риаллар бериб борилишини
киритсин таъминласинлар

9 Хоралм вилояти ҳокимлиги 12. Маэкур кдрорнинг бажа- 
манфаатдор наэирликлар ва идо- рилишини наэорат қилиш Ўабе- 
рамар билаи Лир.аиикда :( ии кистон Республикаси Бош вваи- 
муддатда Хева шахрини ободон- рининг бириичи ўринбоспри И 
лаштириш. аҳолини ичимлик сув Журабеков эиммасига юклансин.

Вашрлар Мя\амагининг Рансн И. КАРИ М О В.
Тошквнт шаҳри,
1996 йил 3 январь

— Жаноб зазир, Ўзбс- 
кистонга ташрифдан қандай 
мақса;1ларни кўглагансиз ва 
бу ташрифдан нималарни 
кутмоқдасиз?

—• Ташқи ишлар вазири 
этиб тайинланганимдан сў- 
нг, кўп ўгмай, Тошкснтга 
келиш имкониятига эга 
бўлганимдан жуда мамнун- 
ман. Ташрифим Буюк Бри- 
тания Ўзбскистон билан 
барча со\аларда алоқалар 
ни кучайтиришга қандай 
муҳим аҳамият бсраётгани- 
ми амиқ раншаи таъкид- 
лайди, деган умиддамаи.

— Жаноб вазир, сиз- 
нишча, Ўзбскистон-Брита- 
ния \амкорлигининг нстиқ- 
боллари қандай? ,

— Ўзбскистон билан 
Ьуюк Бригании ургасила- 
ги муносабатлар кўп со\и-

ларда, жумлалан, иқтисо- 
дий, тижорат, шунингдск, 
сиёсий ва маданий со\а- 
ларда равнақ топмоқда. 
Мсн, Британия Кснгаши 
билан Тошкснтда ушбу 
кснгашнинг за\ира марка- 
зи очилиши \ақида аҳдла- 
шувга эришилганидан, 
аймиқса, хурсандмам. Умид 
қиламамки, \амк0рли1имиз 
ямада тсз суръатлар билан

икки мамлнкнт муноса- 
бнтларии  ннада кон 
гайтиришга эҳтийж о#о- 
моцда, двди Й. Мачи- 
ш ак. — 1996 йил -- мус 
таг^ил Слонакин ҳамда 
Ўабокистон Роопублика- 
лари ўртасидаги алоца- 
ларнинг риножида му 
ҳим босцич бўлиш и ку* 
тилмоцдн. Ч уики , жорий 
йилдн Слонакин билан 
Ўабекиотон ўртаснда му- 
носабатлнриинг риножи 
га хи;«мат цилндиган бир 
цннча ҳуж ж атларнинг 
лойиҳалари тайврлан- 
моцда.

Ш у кунларда Слова- 
кин хнлци м ам лакат 
мустпқил, твнг ҳуцуцли, 
эгамен данлат мацомини 
олганига уч йил тўлга- 
нини байрам цилмоқди. 
Иқтисодий и<*лоҳотлнр 
НИ м уваф ф ац и ятли  
амалга• ошираНтган уш- 
бу данлатда машинасоа 
лиц , электротехпика, 
кимо, фармацевтика са- 
ноати кенг тарацций 
томгам. Слонакин ана 
ш у еоҳаларда Уабекио- 
тон билан кенг ҳамкор- 
лик цилиш миятида.

(У  »А).

.? ннмарь куни (  лонакин Рсспубликш инииг Ўзбе- 
кш пюцдаги бош консулхонисида журналистлир би- 
лан учршиун бўлиб ўтОи. Унда (  шнининнинг Ў 1бе- 
киспшшЪиги б*т кош ули Йизеф Мичишак икки мам- 
лакит ўртасидаги мушн абатлар риво т и на Сло- 
никияда кечастгап ш шҳотлар жарасни ҳақида 
сўиаб берди.

Вимрлар Маҳкаммсннннг 1996 йнл 3 янвирлагн қирорнга илов»

Х ЕВ А  Ш АҲРИНИНГ 2500 ЙИЛЛИГИ Ю БИ Л ЕЙ И ГА  ТА Й ЁРГА РЛ И К  КЎРИ Ш  ВА  УНИ 
ЎТКАЗИ Ш  РЕС П УБЛ И КА  ТАШ КИЛИЙ КУМИТАСИНИНГ ТАРКИ БИ

И ЖЎРАБЬКОВ — УэОикистон 
Республикаси Бош маэирининг 
биринчи ўринбосари, ташкилии 
қумита раиси

С, САИДҚОС.ИМОВ -  Ўэбв 
кистон Республикаси Бош иаэи- 
рИНИН! ўринбосври, тишкилий қў 
мита раисининг уриноосири 

X ЖЎРАГ. Н — Узбвкистон Рвс- 
публикаси Преэидентининг Дан 
лат мислаҳатчиси (квлишуа бўйи 
ча)

М ЖУМАНИЕЗОб -  Хораэм 
вилоити хокими, ташкилии қўми- 
та раисининг уринбосари

Б ШОДИЕВ — Ваэирлар Маҳ- 
камаси ҳуэуридаги Мамлакат 
миқвсида ўтадиган баирам ва 
юбилей тадбирларини ўткаэиш 
дирекциясининг дирвктори,

ташкилий қумитаниж масъул ко- 
тиби

Б. ҚАМИДОВ — Ўэбвкистон 
Республикаси Бош наэиринин! 
ўринбосари — Молия вдэири 

К Ғ‘АҲИМОВ -  Ўэбекистон 
Рвспубликаси Бош ваэирининг 
ўринбосари

Ф  АШРАФИИ — Ўэбвкистон 
Меъморлар уюшмасининг раиси 

Л АХМЕIОВ — «Ўэаатотранс» 
даалаг корпорацияси раиси 

С. АҲРОРОВ — «Уэдаакино- 
компания» раисининг биринчи 
ўринбосари

Р ГИНИЯТУЛЛИН -  Ўэбекис- 
тон Республикаси Мелиорация аи 
суа хужнлиги ниэири

Ҳ. ЖАМОЛОВ — Ўэбекиотон 
Касаба уюшмалари федерация-

си кенгашининг раиси
Т. ЖЎРАЕВ — Ўэбокистои Иес- 

публикаси Фанлар акадпмияси 
првэидвнти

А. ИБОБ1.КОВ — «Ўэқурилиш 
материаллари» даалат концерни 
раиси

А КОМИЛОВ — Ўэбекистон 
Республикаси Ташқи ишлар аа- 
эири

В МИХАИЛОВ Ўэбекистон 
Рвспубликаси Коммунал хиамат 
кўрсатиш наэири

Т, РАҲИМОВ ~  Ўзбекистон 
Республикаси А/юқа ваэири 

Ғ РАФИҚОВ -  «Ўэбекистон 
ҳаво йуплари- ааиакомпанииси 
нинг бош директори

Э РАҚМОНОВ — Хева шахри 
ҳокими

Р. СУЛТОНОВ - Ур| енч шаҳ 
ри ҳокими

3 ФАЙЭИЕВ -  «Ўэбексавдо» 
даалат уюшмаси раиси

Р, ШОРУЛОМОВ -  Давлат 
матбуот ҳўмитаси раиси

Н ЭРМЕТОВ •— «Ўэбекистон 
темир йўллари» даалаг акцио- 
нврлик компаниясинин! раиси 

М ҲАЗРАТҚУЛОВ - Уэбекис- 
тон миллий ахборот а|ентлиги 
бош директори

3 ҲАКИМОВ — «Ўэдаа^елера- 
дио» компанияси раиси ваэифа 
сини бажарувчи

Э ҲАИИТБОЕВ -  Ўэбекистон 
Республикаси маданият и^илари 
ваэири

Б ҲУСАНБО^В -  «Ўвбектури 
эм- миллий компанияси раиси,

1996 йилиинг баҳори 
да Словакин Республи- 
каси Нош вааири ўрин- 
босари Соргей Коалик 
раҳбарлигиднги делега- 
цин Ўабокистонга таш- 
риф буюрган эди. Таш- 
риф чогида Ўабекиетон 
на Слонакии ҳукуматла-

ри ўртасида сармоялар- 
ми ўааро ҳимоялам! нн 
рнгбатлннтириш тўгри- 
сид аги  ҳамда сандо- 
иктисодий ва илмий-тех- 
м иканий  ҳ н м ко р ли к  
тўгрисидаги битимлар 
имаолннганди.

— Айни нацтда ҳар



Ў ЗБЕК И С Т О Н  РЕС П У БЛ И КЛ С И Н И Н Г ҚО Н УН И

КИЧИК ВА ХУСУСКИ ТАДБИРКОРЛИКНИ РИВОЖААНТИРИШНИ РАҒБАТЛАНТИРИШ ТЎҒРИСИДА
1-модда. Кичик ва хусусий 

тадбиркорликни ривожлаити- 
ришии рағбатлаитириш тўғри- 
сидаги қоиуи хужжатлари

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
ликни ривожлантиришни рағбат- 
лантириш ушбу Қонунга ва бош- 
қа норматив ҳужжатларга муво- 
фиқ амалга оширилади.

Қоракдлпоғистон Рвспублика 
сида кичик ва хусусий тадбир 
корликни ривожлантиришни рағ' 
батлантириш шунингдек Қоракдл- 
поғистон Рвспубликаси қонун 
ҳужжатларига мувофиқ амалга 
оширилади.

2-модда. Кичик ва хусусий 
тадбиркорлик субъектлари

Тадбиркорлик фаолияти билан 
шуғулланаётган, ҳисобот даври- 
да (бир йил давомида) ходимла- 
рининг ўртача сони ҳуйидаги энг 
юҳори даражадан (кичик корхо- 
налар) ошмайдиган корхоналар 
кичик тадбиркорлик субъектлари 
ҳисобланадилар:

саноат ва ҳурилишда — 50 ки- 
шигача;

қишлоқ хўжалигида ва ишлаб 
чиҳариш соҳасининг бошҳа тар- 
мокдарида — 25 кишигача;

фан ва илмий хиэмат кўрса- 
тишда — 10 кишигача;

ноишлаб чиқариш соҳаси тар- 
моқларида — 10 кишигача;

чакана савдода — 5 кишигача.
Ишловчиларнинг белгилаб 

қўйилган сонини ҳисобот даври- 
да оширишга қонун ҳужжатлари- 
да назарда тутилган тартибда ва 
шартларда йўл қўйилади.

Ўзининг ёки бошқа шахслар- 
нинг жалб этилган мол-мулки 
асосида, ўз меҳнати ёки ёллан- 
ган меҳнатни кўлланиш восита- 
сида, таваккал қилиб ва мулкий 
жавобгарликни зиммасига олиб, 
товарлар ишлаб чиқариш ва хиэ- 
матлар кўрсатишга, фойда (да- 
ромад) олишга қаратилган ташаб- 
бускор фаолиятни амалга оши- 
раётган юридик шахслар хусусий 
тадбиркорлик субъектлари ҳисоб- 
ланадилар.

Юридик шахсни тузмасдан ту- 
риб тадбиркорлик фаолияти би- 
лан шуғулланаётган жисмоний 
шахслар ҳам кичик ва хусусий 
тадбиркорлик субъектлари ҳисоб- 
ланадилар

3-модда. Кичик ва хусусий 
тадбиркорлик субъектларини- 
иг хўжалик уюшмалари

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектларини ривожланти- 
риш ҳамда уларнинг фаолияти 
билан боғлиқ вазифаларни бир- 
галикда ҳал этиш мақсадида хў- 
жалик уюшмалари тузилиши мум- 
кин бўлиб, улар ўзларининг ус- 
тавдаги ваэифаларини рўёбга чи- 
қариш учун ишлаб чиқариш ва 
бошқа тадбиркорлик фаолияти- 
ни амалга оширишга хдқлидир.

4-модда. Кичик ва хусусий 
тадбиркорлик субъектлариии 
давлат рўйхатига олиш

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектларини давлат рўйха 
тига олиш қонун ҳужжатларида 
белгиланган тартибда амалга 
оширилади.

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектлари зарур ҳужжат- 
ларни такдим этган такдирда, ма- 
ҳаллий давлат ҳокимияти орган- 
лари уларни рўйхатга олишни рад 
этишга ёки рўйхатга олиш учун 
қўшимча шартлар белгилашга 
ҳақли эмас.

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектларини давлат рўйха- 
тига олишни асоссиз рад этиш 
устидан белгиланган тартибда 
судга шикоят қилиш мумкин.

Суд рўйхатга олиш органини- 
нг ҳатти-хэракатини (кдрорини) 
қонунга хилоф деб топган тақ- 
дирда, кичик ва хусусий тадбир- 
корлик субъектининг рўйхатдан 
ўтиш билан боғлиқ харажатлари- 
ни мазкур орган қоплайди.

Рўйхатдан ўтишдан бўйин тов- 
лаган такдирда кичик ва хусусий 
тадбиркорлик субъекти қонун 
ҳужжатларига мувофиқ жавобгар- 
ликка тортилади.

5-модда. Кичик ва хусусий 
тадбиркорлик субъектлари то- 
монидан хисоботларни такдим 
этиш тартиби

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектлари давлат статис- 
тика ва муҳосиба ҳисоботларини 
Вазирлар Маҳкамаси тасдиқ- 
лайдиган, ҳисоботдорликнинг 
соддалаштирилган таомили ҳам- 
да шаклларини назарда тутади- 
ган тартибда тақдим этадилар.

6-модда. Кичик ва хусусий 
тадбиркорлик субъектлари ху- 
куқлари ва манфаатларининг 
кафолатлари

Давлат кичик ва хусусий тад- 
биркорлик субъектларининг ҳу- 
қуқлари ҳамда қонуний манфаат- 
ларига риоя этилишини кафолат- 
лайди, эркин рақобат учун шарт- 
шароит яратади, моддий, молия- 
вий, меҳнатга оид ва бошқа ре- 
сурслардан фойдаланишда тенг 
имкониятларни таъминлайди.

Вазирликлар, давлат қўмита- 
лари, идоралар ва маҳаллий дав- 
лат ҳокимияти органларининг ки- 
чик ва хусусий тадбиркорлик ма- 
салаларига оид, ҳамма учун маж- 
бурий бўлган норматив ҳужжат- 

!/лари тегишинча Адлия вазирли- 
гида, унинг маҳаллий органлари- 
да ҳуқуқий экспертизадан ўтка- 
зилиши, давлат рўйхатига олини- 
ши эарур, бу ҳужжатлар омма- 
вий ахборот воситаларида эълон 
қилинади.

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектлари хўжалик ва бош- 
қа фаолиятни амалга оширишда 
ўз ташаббуси билан қонун ҳуж- 
жатларига зид бўлмаган ҳар қан- 
дай қарор қабул қилишга ҳақли- 
дир.

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектлари фаолиятининг 
хиэмат ёки тижорат сири бўлган 
ахборотларнинг ҳимоя қилиниши 
кафолатланади.

7-модда. Кичик ва хусусий 
тадбиркорлик субъектларини- 
иг фаолиятига аралашувга йўл 
кўйилмаслиги

Давлат органлари ва бошқа 
органларнинг, улардаги мансаб- 
дор шахслар ва ходимларнинг, 
қонун ҳужжатларида наэарда ту- 
тилган ҳолларни истисно этган- 
да, кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектлари фаолиятига ара- 
лашувига йўл қўйилмайди.

Давлат органлари ёки бошқа 
органларнинг ҳамда улардаги 
мансабдор шахсларнинг кичик ва 
хусусий тадбиркорлик субъектла- 
рининг ҳуқуқларини бузувчи хат- 
ти-ҳаракатлари (қарорлари) усти- 
дан суд тартибида шикоят қили- 
ниши мумкин.

Давлат органлари ёки бошқа 
органларнинг ёхуд улардаги ман- 
сабдор шахсларнинг хатти-ҳара- 
катлари (қарорлари) туфайли ки- 
чик ва хусусий тадбиркорлик 
субъектига етказилган зарар, бой 
берилган фойдани қўшган ҳолда, 
шу органлар томонидан қоплани • 
ши лозим. Зарарни қоплаш тўғ- 
рисидаги низолар судда ҳал эти- 
лади.

Давлат томонидан кичик ва ху- 
сусий тадбиркорлик субъектлари- 
нинг мол-мулки олиб қўйилиши- 
га йўл қўйилмайди, қонун ҳуж- 
жатларида белгиланган ҳоллар ва 
тартибда олиб кўйиш бундан мус- 
тасно.

8-модда. Кичик ва хусусий 
тадбиркорликни ривожлаити- 
ришни давлат томонидан рағ- 
батлангиришнинг асосий йўна- 
лишлари

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
ликни шакллантириш, ривожлан- 
тириш жараёнларини тартибга 
солиш ва рағбатлантириш дав- 
лат томонидан норматив-ҳуқуқий 
негизни такомиллаштириш, инф- 
раструктурани шакллантириш 
ҳамда кичик ва хусусий тадбир- 
корлик субъектлари фаолияти 
учун шарт-шароит яратиш асо- 
сида иқтисодий таъсир кўрсатиш 
йўли билан амалга оширилади.

Маҳаллий давлат ҳокимияти 
органлари ўз ваколатлари дои- 
расида:

кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектлари учун маҳаллий 
солиқлар ва йиғимлар бўйича им- 
тиёэлар белгилайдилар;

кичик ва хусусий тадбиркор- 
ликни ривожлантиришнинг ҳуду- 
дий дастурларини ишлаб чиқа-

дилар;
кичик ва хусусий тадбиркор- 

ликни ривожлантиришнинг усту- 
вор йўналишларини аниқлайди- 
лар.

9-модда. Кичик ва хусусий 
тадбиркорликни ривожланти- 
риш дастурлари

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
ликни ривожлантириш Вазирлар 
Маҳкамаси ва маҳаплий давлат 
ҳокимияти органлари томонидан 
ишлаб чиқиладиган кичик ва ху- 
сусий тадбиркорликни ривожлан- 
тиришнинг давлат ҳамда ҳудудий 
дастурларига мувофиқ амалга 
оширилади.

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
ликни ривожлантиришнинг дав- 
лат ва ҳудудий дастурлари бо- 
зор инфраструктурасини вужуд- 
га келтиришни, қулай тадбиркор- 
лик муҳитини шакллантиришни 
ҳамда кичик ва хусусий тадбир- 
корликни ривожлантиришни иқ- 
тисодий рағбатлантириш тадбир- 
ларини ўз ичига олади.

Дастурларни молиявий 
таъминлаш кичик ва хусусий тад- 
биркорликни қўллаб-қувватлаш 
фондлари, халқаро дастурлар 
бўйича, хусусий ва бошқа ман- 
балардан жалб этилган маблағ- 
лар ҳисобига амалга оширилади.

10-модда. Кичик ва хусу- 
сий тадбиркорликни кўллаб- 
кувватлаш фондлари

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
ликни қўллаб-қувватлаш фондла- 
РИ-

кредитлар, шу жумладан им- 
тиёзли кредитлар бериш асоси- 
да инвестиция лойихдларини мо- 
лиявий таъминлаш;

устав сармоясида иштирок 
этиш;

маслаҳат ва ахборот хизмат- 
лари кўрсатиш шаклида техник 
жиҳатдан кўмаклашиш;

инфраструктурани ривожлан- 
тиришга кўмаклашиш;

олинаётган кредитлар учун ка- 
фолатлар, мажбуриятлар ва ка- 
филликлар бериш йўли ҳамда 
қўллаб-қувватлашнинг бошқа ша- 
кллари билан кичик ва хусусий 
тадбиркорлик субъектларини ри- 
вожлантиришни рағбатлантйриш 
учун ҳосил қилинади.

11-модда. Кичик ва хусу- 
сий тадбиркорликии ривож- 
лаитиришни рағбатлантириш- 
нииг устуворликлари

Қишлоқ жойлардаги кичик ва 
хусусий тадбиркорлик субъектла- 
рини, шунингдек рақобатбардош 
ва экспортга мўлжалланган маҳ- 
сулотлар ишлаб чиқариш ва шун- 
дай хизматлар кўрсатиш юзаси- 
дан кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектларини барпо этиш 
кичик ва хусусий тадбиркорлик- 
ни ривожлантиришни рағбатлан- 
тиришнинг устувор йўналишлари- 
дир.

12-модда. Кичик ва хусу- 
сий тадбиркорлик субъектла- 
рини барпо этиш да хусу- 
сийлаштириш ва давлат тасар- 
руфидаи чиқаришнинг хусу- 
сиятлари «

Кичик ва хусусий корхоналар- 
ни барпо этишда давлат тасар- 
руфидан чиқарилаётган ва хусу- 
сийлаштирилаётган асосий фонд- 
лар қийматининг имтиёзли индек- 
сацияси қўлланади.

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектлари хусусийлашти- 
рилганидан кейин, махсус инвес- 
тиция фондлари ва банкларини 
ташкил этиш, кичик ва хусусий 
тадбиркорликни ривожлантириш 
дастурларини рўёбга чиқариш 
учун хусусийлаштиришдан тушган 
маблағларни жамлаш ва улардан 
фойдаланиш йўли билан, шуни- 
нгдек бошқа шаклларда кўллаб- 
қувватланади.

13-модда. Кичик ва хусу- 
сий тадбиркорлик субъектла- 
рига мол-мулкии ижарага бе- 
риш

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектлари вр участкалари- 
ни ижарага олиш, шунингдвк би- 
ноларни, иншоотларни, машина 
ларни, ускуналарни ва бошқа 
мол-мулкни ижарага олиш, шу 
жумладан ихтисослаштирилган 
лизинг корхоналари воситачили-

гида кейинчалцқ сотиб оладиган 
тарзда ижарага олиш ҳуқуқига 
эга.

Қишлоқ жойлардаги кичик ва 
хусусий тадбиркорлик субъектла- 
ри иморатни ижарага олиш ёки 
сотиб олишда, савдо ва хизмат 
кўрсатиш соҳаси объектларини 
улар жойлашган ер участкалари 
билан биргаликда сотиб олишда 
биринчи навбат ҳуқуқига эга.

14-модда. Ахборот соқаси- 
да кўллаб-қувватлаш

Давлат бошқарув органлари 
кичик ва хусусий тадбиркорлик 
субъектларини иқтисодий, ҳуқу- 
қий, статистика, ишлаб чиқариш- 
технологияга оид ва самарали 
фаолият юритиш учун керакли 
бошқа ахборотлар билан таъмин- 
лаш чора-тадбирларини ишлаб 
чиқадилар ва амалга оширади- 
лар.

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектларига ахборот хиз- 
мати кўрсатиш қонун ҳужжатла- 
рида назарда тутилган имтиёзли 
шартларда амалга оширилади.

15-модда. Кичик ва хусу- 
сий тадбиркорликни ривож- 
лантиришни ишлаб чиқариш- 
технология жиқатидан кўллаб- 
кувватлаш

Давлат бошқарув органлари 
кичик ва хусусий тадбиркорлик 
субъектлари замонавий ускуна ва 
технологиялар олишига, техно- 
парклар, лизинг корхоналари, 
бизнес-инкубаторлар, ишлаб чи- 
қариш-технология марказлари ва 
инфраструктуранинг бошқа объе- 
ктлари тармоғини барпо этишга 
ёрдам бериш юзасидан тадбир- 
лар ишлаб чиқилиши ва амалга 
оширилишини таъминлайдилар, 
ихтисослашган улгуржи бозорлар, 
ярмаркалар барпо этиш ва таш- 
кил этишда ёрдамлашадилар.

16-модда. Кичик ва хусу- 
сий тадбиркорлик субъектла- 
рининг давлат эқтиёжлари 
учун мақсулотлар ишлаб чи- 
кзриш ва хизматлар кўрсатиш- 
даги иштироки

Давлат бошқарув органлари 
маҳсулотлар харид этиш ва ет- 
казиб бериш, хизматлар кўрса- 
тиш учун шартномаларни тузиш 
вақтида буюртмаларни танлов 
асосида кичик ва хусусий тад- 
биркорлик субъектларига тақсим- 
лаб беришлари мумкин.

17-модда. Кичик ва хусу- 
сий тадбиркорлик субъектла- 
рининг мақсулотлари ва хиз- 
матларини реалиэация қилиш 
вақтида иарх белгилаш

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектлари ўз маҳсулотла- 
ри ва хизматларини, мавжуд та- 
лаб-эҳтиёжлардан келиб чиқиб 
эркин баҳода реализация қила- 
дилар.

18-модда. Кичик ва хусу- 
сий тадбиркорлик субъектла- 
ридан солиқ олиш

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектларидан, шу жумла- 
дан қишлоқ жойларда фаолияг 
олиб бораётган ёки рақобатбар- 
дош ва экспортга мўлжалланган 
маҳсулот ишлаб чиқариш, хиз- 
матлар кўрсатиш билан шуғулла- 
наётган кичик ва хусусий тадбир- 
корлик субъектларидан солиқ 
олиш, шунингдек уларни солиқ 
тўлашдан озод қилиш, солиқ тў- 
лашни кечиктириб туриш тарти- 
би ва солиқ олиш бўйича бошқа 
имтиёзлар қрнун ҳужжатлари би- 
лан белгилаб қўйилади.

Солиқ олишга доир қонун ҳуж- 
жатларига кичик ва хусусий тад- 
биркорлик субъектлари учун бир- 
мунча ноқулайроқ шароитларни 
юзага келтирадиган ўзгартишлар 
киритилган такдирда, мазкур 
субъектлардан кейинги икки йил 
мобайнида улар давлат рўйхати- 
дан ўтган пайтда амалда бўлган 
қонун ҳужжатларига мувофиқ со- 
лиқ ундирилади.

19-модда. Кичик ва хусу- 
сий тадбиркорлик субъектла- 
ри фаолиятидан мақалий бюд- 
жетларга тушадиган солиқ ту- 
шумлари

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектлари фаолиятидан ке- 
ладиган солиқ тушумларининг 
маҳаллий бюджетларга йўллана-

диган ажратмалари нормативла- 
ри қонун ҳужжатлари билан бел- 
гилаб қўйилади

20-модда. Тезлаштирилган 
амортиэация

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектлари ишлаб чиқариш 
чиқимларига мўлжалланган хара- 
жатларга киритиб, асосий ишлаб 
чиқариш фондларининг тезлаш- 
тирилган амортизациясини те- 
гишли асосий фондлар учун бел- 
гиланган нормадан икки марта- 
дан кўпроқ ошиб кетмайдиган 
микдорда қўлланишга ҳақлидир.

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектлари уч йилдан кўп- 
роқ муддат давомида ишлатилиб, 
амортизация ажратмалари ажра- 
тиб келинган асосий фондлар да- 
стлабки қийматининг 50 фоизига 
қадарини ҳисобдан чиқаришга 
ҳақлидир

Кичик ёки хусусий корхона иш- 
га тушган пайтдан эътиборан ик- 
ки йил ўГгунга қадар ўз фаолия- 
тини тугатган такдирда қўшимча 
равишда ҳисоблаб чиқарилган 
(тезлаштирилган) амортизация 
суммаси кичик ёки хусусий кор- 
хонанинг баланс фойдаси кўпайи- 
ши ҳисобига қайтарилиши керак.

21-модда. Қишлоқдаги ки- 
чик ва хусусий тадбиркорлик 
субъектларига энергия таъми- 
ноти манбаини ишлатишда 
бериладиган имтиёзлар

Энергия таъминоти манбаидан 
фойдаланишда қишлоқ хўжалик 
ишлаб чиқарувчилари учун бел- 
гиланган имтиёзли тарифлар 
қишлоқдаги кичик ва хусусий тад- 
биркорлик субъвктларига ҳам 
тааллуқлидир.

22-модда. Кичик ва хусу- 
сий тадбиркорлик субъектла- 
рини имтиёэли кредитлаш

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектларини кредитлаш қо- 
нун ҳужжатларида белгиланган 
тартибда, қарз олувчининг қарз- 
ни тўлашга қодирлигини ва та- 
ваккал қилиш даражасини ҳисоб- 
га олган ҳолда амалга оширила- 
ди.

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектларини имтиёзли кре- 
дитлашни махсус фондлар ихти- 
сослаштирилган агентликларнинг 
суғурта полиси асосида амалга 
оширадилар.

23-модда. Кичик ва хусу- 
сий тадбиркорликни суғурта 
йўли билан қимоя килиш

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектларини суғурталашни 
суғурта ташкилотлари амалга 
оширадилар.

Тадбиркорлик таваккалчилик- 
ларидан ҳамда кредитлар қоплан- 
маганлиги учун қарздорни жавоб- 
гарликдан имтиёзли шартларда 
суғурта йўли билан ҳимоя қилиш 
ихтисослаштирилган суғурта аге- 
нтликлари ва бошқа суғурта таш- 
килотлари томонидан таъминла- 
нади.

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектларини суғурта қи-

Ўзбекистон

Тошкент шаҳри,
1995 йил 21 декабрь.

лишни амалга ошираетган суғур- 
та ташкилотлари қонун ҳужжат- 
ларида белгиланган тартибда им- 
тиёзлардан фойдаланадилар.

24-модда. Кичик ва хусу- 
сий тадбиркорлик субъектла- 
рининг ўэаро кредит бериши

Кичик ва хусусий тадбиркор- 
лик субъектлари қатнашчилари- 
нинг вақтинча ишлатилмаётган 
пул маблағларини молиявий ёр- 
дам кўрсатиш мақсадида жамлаш 
учун ўзаро кредит бериш жамия- 
тини ташкил этишга ҳақлидир. 
Шу билан бирга кичик ва хусу- 
сий тадбиркорлик субъвктлари 
учун ушбу Қонунда назарда ту- 
тилган имтиёзлар ўэаро кредит 
бериш жамиятига ҳам татбиқ эти- 
лади.

25-модда. Тижорат банк- 
ларининг кичик ва хусусий 
тадбиркорлик субъектларига 
эарар еткаэилганлиги учун жа- 
вобгарлиги

Тижорат банклари кичик ва ху- 
сусий тадбиркорлик субъектлари- 
га зарар етказилганлиги учун, шу 
жумладан бой берилган фойда 
тарзида зарар етказилганлиги 
учун қонун ҳужжатларида белги- 
ланган тартибда жавобгар бўла- 
дилар.

Тижорат банклари кичик ва ху- 
сусий тадбиркорлик субъвктлари- 
га банкдаги ўз ҳисоб варақала- 
ридан ўэ маблағларини олишни 
рад этишга ҳақли эмас.

2 6 -модда. Ташқи иктисо- 
дий фаолиятдаги қамкорлик

Давлат бошқарув органлари 
кичик ва хусусий тадбиркорлик 
субъектларининг экспорт-импорт 
операцияларидаги иштирокини 
кенгайтиришга, шунингдек маз- 
кур субъектларнинг ташқи иқти- 
содий фаолият соҳасидаги дас- 
турларни ва лойиҳаларни рўёбга 
чиқаришда қатнашувига оид тад- 
бирларни амалга оширадилар, 
уларнинг халқаро кўргазмалар ва 
ярмаркаларда қатнашишларига 
ёрдам берадилар.

27-модда. Кичик ва хусу- 
сий тадбиркорлик учун кадр- 
лар тайёрлашни давлат томо- 
нидан кўллаб-қувватлаш

Давлат кичик ва хусусий тад- 
биркорлик учун кадрларни тайёр- 
лаш, қайта тайёрлаш ва уларни- 
нг малакасини ошириш тизими- 
ни ривожлантиришни таъмин- 
лайди. Қишлоқ жойлардаги кичик 
ва хусусий тадбиркорлик учун ка- 
дрлар тайёрлаш, қайта тайёрлаш 
ва уларнинг малакасини ошириш 
билан шуғулланувчи муассасалар 
ва ташкилотлар қонун ҳужжатла- 
рида белгиланган тартибда им- 
тиёэлардан фойдаланадилар.

28-модда. Халқаро шарт- 
номалар ва битимлар

Ўзбекистон Республикасининг 
халқаро шартномалари ёки би- 
тимларида ушбу Қонунда назар- 
да тутилганидан бошқача қоида- 
лар белгиланган бўлса, халқаро 
шартнома ёки битимнинг қоида- 
си қўлланилади.

Республикасииинг Президенти 
% И. КАРИМ О В.

Ў ЗБЕКИ С Т О Н  РЕС П У БЛ И КА  С И  О Л И Й  
М А Ж Л И С И Н И Н Г Қ А РО РИ

«Кичик ва хусусий тадбиркорликни 
ривожлантиришни рағбатлантириш  

тўғрисида»ги Қонунни амалга киритиш
қақида

Ўзбекистон Республикаси Олий Мажлиси ҚАРОР ҚИЛАДИ:
1. «Кичик ва хусусий тадбиркорликни ривожлантиришни рағбат- 

лантириш тўғрисида-ги Ўзбекистон Республикаси Қонуни матбуотда 
эълон қилинган кундан эътиборан амалга киритилсин.

2. Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамаси ҳукуматнинг қа- 
рорларини «Кичик ва хусусий тадбиркорликни ривожлантиришни рағ- 
батлантириш тўғрисидати Ўзбекистон Республикаси Қонунига муво- 
фиқлаштирсин, республика вазирликлари ва идоралари мазкур Қо- 
нунга зид бўлган ўз норматив ҳужжатларини қайта кўриб чиқ^шлари 
ва бекор қилишларини таъминласин.

Ў»бекистон Рсспубликаси 
Олий Мажлисининг Раиси

Э . ХАЛИЛОВ.
Тошквнт шаҳри,
1995 йил 21 декабрь.

Сурхондарё вилояти Бойсун туманидаги •Работ* акционерлик 
жамияти чорвадорлари қишловни ҳар жиҳатдан муваффақиятли 
ўткалмоқдалар. Ҳозир бу ерда 130 бош соғин сигир мавжуд. Ўтган 
йили жамият аьзолари 225 минг сўм фойда олишди.

СУРАТДЛ: согувчи Дилшода Ҳусанова.
Ш . Ш АРО П О В (ЎзА ) олган сурат.

Сизга қандай хизмат 
к урсатишаяпти ?

« Н Р Н Й А »  У Й  СОТЙБ 
О Л У В Ч И Л А Р Н И Н Г Т А Ш В Н Ш Н Н Н  

Е Н Г Н Л М Т М О Ц Д А
Иир пайтлар етти-саккиз йил, ҳ а тто  ундан ҳам кўп 

вақт мобайнида давлат корхонасида иииаб олган кварти- 
рангизни сотиш  ёки бошқасига алмашпшриш к а т т а  муам- 
мо ҳисобланарди. Бугун >са бу масали ҳеч кимни ташвиш- 
лантирмайди. Чунки кўп қаватли уйлардаги деярли барча 
хонадонлар хусусишаштиршган. Уни сотасизми ёки бош- 
қасига а.гмаштирасизми — ихтиёрингиз.

Кейинги йилларда вужудга 
келган уй-жой боэори бундай 
эркинлик билан бир қаторда 
баъзи муаммоларни ҳам кўн- 
даланг қилиб қўйди. Айтайлик, 
бир киши кўп қаватли уйдаги 
квартирасини ҳовлига алмаш- 
тирмоқчи ёки сотмоқчи. Албат- 
та, бундай ҳолларда энг маъқул 
йўл — газета ва телевидение 
орқали эълон бериш. Лекин 
аинан сизнинг уйингизга хари- 
дор бўлиши мумкин бўлган ки- 
ши уни ўқимаи қолса-чи? Сиз 
пул сарфлаб, қайта-қайта эъ- 
лон бераверасиз. Агар ишин- 
гиэ ўнгидан келса, энди олди- 
сотди ёки уй алмаштириш би- 
лан боғлиқ ҳужжатларни тўғри- 
лаш ташвишлари пайдо бўла- 
ди...

Самарқанд шахрида ташкил 
этилган «Ирина» хусусий фир- 
маси одамларнинг ана шу 
юмушларини енгиллатмоқда. 
Ўтган бир йил мобайнида уни- 
нг хизматидан юзлаб кишилар 
бахраманд бўлди.

— Уй алмаштириш, сотиш, 
унинг ҳужжатларини тўғрилаш 
иши қанчалик мураккаблигини 
бу жараённи бошидан кечир- 
ган кишиларгина яхши били- 
шади, — дейди фирма дирек- 
тори Владимир Коробов. — 
Ўзим ҳам «уй оламан- деб бир 
йилча сарсон бўлганман. Гоҳ 
бизга таклиф қилинган жой ёқ- 
мади, дидимизга тўфи келга- 
нини эса чўнтагимиз кўтарма- 
ди. Хуллас, ўшанда анча овора 
бўлганман. ьунинг асосий са- 
баби шаҳарда сотиладиган ёки 
алмаштириладиган уйлар ҳақи- 
даги маълумотларнинг бир 
жойга тўпланмаганлиги эди. 
Шу боис биз ўз фаолиятимиз- 
ни маълумотлар банкини ша- 
кллантиришдан бошладик. Жа- 
моамизда эса бор-йўғи тўрт 
киши ишлайди: директор, бух- 
галтвр ва икки нафар ёрдам- 
чи.

Энг аввало, одамлар қандай 
уиларга кўпроқ харидор экан- 
лиги, нимани ва қандаи нарх-

да сотмоқчилигини аниқлаш 
лозим эди. Агар фирмамизга 
ташриф буюрган киши уни қи- 
зиқтираётган масала билан 
бизнинг шуғулланишимиэни 
истаса, унинг аризаси махсус 
картотекага киритилади. Буни- 
нг учун у 49 сўм тўлаши ло- 
зим. Маоодо, фирма мижозга 
мос уй топса ва савдо амалга 
ошса, бу шахс олди-сотдига 
кетган маблағнинг бир ярим 
фоизини ҳам тўлайди.

Шундай қилиб, қисқа вақт 
ичида фирма картотекасидаги 
рўйхатда мингдан зиёд киши- 
нинг исми-шарифи пайдо бўл- 
ди. Уларнинг ҳар иккитасидан 
бири ўз мақсадига эришаяпти. 
Буни қуйидаги сатрлар ҳам ис- 
ботлаб турибди:

«Мустақил давлатимизда 
бундай эркин фирмалар сони- 
ни янада кўпайтириш кврак. 
Иўлдошевлар оиласи».

«Квартира олиш учун мен 
бир ярим йил овора оўлдим. 
«Ирина» фирмаси эса бу таш- 
вишимни бир ҳафтада ҳал қи- 
либ берди. Шавкат Абдуллаев»,

«Ишингиздаги тартиб ва 
одамларга эътибор учун раҳ- 
мат. А.И.Мелентьев...»

Бугунги кунда шаҳарда со- 
тиладиган деярли барча ҳовли 
ва квартиралар фирма карто- 
текасига киритилган. Бундан 
ташқари, маълумотлар банки- 
дан истаган киши шаҳарнинг 
қайси мавзеида турар жой би- 
ноларининг нархи тахминан 
қанча эканлиги ҳақидаги маълу- 
мотни дарҳол билиб олиши 
мумкин.

Келгусида фирма жамоаси 
хорижии компания билан ҳам- 
корликда бўш ётган маблағлар 
ҳисобига чала қурилган,

уи
ни сотиб олиб, уни 
гидек жиҳозлао, «Кимошди»
таъмирталаб уй ёки квартира-

рисолада-
МОШДИ'

савдосига қўймоқчи. Бу, албат- 
та, иккала томон учун ҳам 
фойдалидир,

М. МУҚИМОВ, 
«Халқ сўэи» мухбири.

г Пуқтаи назар
Мамлакатимим)а ўткашлаётган мслоҳопитр ўзининг 

ннги б т қичига ҳадам қўяётган бир паитда турли доира- 
шр<Ю иқтианШи маса-юлир ннида кенгроқ муҳокама >ти- 
лаётгамигининг гувоҳи бўлаётирмич. Кичик ва хусусий 
ишбиюрмонликни ривожлантириш, хусусиилаштириш. 
инфлнцин, нилютамичнинг барҳирорлигини таьминлаш, 
ишлаб чиқариш сурьитларини ўстириш, аҳолинииг тур- 
муш даражасини яхшилаш шулар сирасига киради. Ьу 
муиммолирнинг ечимшри устида бош қотирилаётганда, 
уларни ҳал >тиш йўллири тиҳлил ьтилаётганда ана шу 
соҳа.шрда ншнинг кунги-чдагидек змаслигига кўп ҳолларда 
солиқлар на солиқ тизими сабиб қилиб курсатилмоқда.

нг 1 январидан бошлаб эса рес- 
публика ҳудудидан четга чиқари- 
ладиган маҳсулотлар ва хомашё 
ресурсларидан олинадиган солиқ, 
ўрмончилик даромадидан олина- 
диган солиқ, колхозчиларнинг 
меҳнат хдқи фондига нисбатан 
белгиланган солиқ, меҳнат хдқи 
фондидан бюджетга 3,5 фоиэли 
тўловлар, ҳисобланган амортиза- 
ция ажратмалари 20  фоиэининг 
бюджетга олиниши бекор қилин- 
ди. Шу билан бир қаторда унинг 
янги турлари ҳам жорий этилди 
Масалан, қўшилган қиймат соли- 
ғи фойдадан (даромаддан) оли

қийматдан олинадиган солиқ ҳа- 
қида кўпроқ эътироз билдири- 
лаётганлиги ҳаммага аён. Бу со- 
лиқ жорий этилганидан буён ан- 
ча ўзгаришлар қилинди. Дастлаб 
унинг ставкаси 32 фоиз қилиб 
белгиланган бўлса, бу кўрсаткич 
ҳозир 18 фоизни ташкил этаёи- 
тр. Аниқ маълумотларга қараган- 
да, дунёдаги ҳеч бир мамлакат- 
да ушбу солиқнинг ставкаси биз- 
дагидек паст эмас. Устига устак, 
республикамиэда маълум бир 
фаолият турлари мазкур солиқ- 
дан тўлиқ озод этилган ёки уни- 
нг ставкаси муайян давргача па-

V .

Аввало, шуни таъкидлаш ке- 
ракки, солиқларнинг иқтисодиёт- 
га кўрсатадиган таъсири уларни 
нг сонига туғри ёки твскари про- 
порционал эмас. йъни солиқлар 
сони камайганда иқтисодиётга 
ижобий, кўпайганда эса салбий 
таъсир кўрсатмайди. Солиқлар 
сонини кескин қ^сқартириб ҳам 
иқтисодиётга салбий таъсир кўр- 
сатиш мумкин Бунинг учун ўша 
кам сонли солйқларга нисбатан 
юқори ставкаларни қўллашнинг 
ўэи кифоя Аксинча, солиқлар со- 
нини кўпайтириб, уларга нисба 
тан минимил ставкалар жорий 
этилса, ижобий натижага эришиш 
ҳам мумкин. Бу фикрни ҳам на- 
зарий, ҳам амалий жиҳатдан ис- 
ботлаш унчалик к>1йин эмас.

Шу ўринда гаэетхонларимиэ- 
да «У ҳолда солиқлар сонини ка- 
майтирса бўлмайдими?» деган 
сааол туғилиши табиий Модоми- 
ки, даалат томонидан солиқлар 
нинг тури 40 дан эиёд этиб бел- 
гиланган экан, бундан асосий 
мақсад давлат бюджетининг да 
ромадлар қисмини кўпайтириш 
эмас. Улар сонининг кўплиги ама- 
лиётда солиқ тиэимининг олдига 
кўйиладиган мақсадлар билан 
белгиланади Масалан, даромад 
солиғиии бюджетга олишдан кўэ 
ланган мақсад хўжалик юритуачи 
субъектларнинг даромадлилик

даражасини тартибга солиш бўл- 
са, мол-мулк солиғининг асосий 
нияти эса шу мол-мулкдан сама- 
рали фойдаланишга таъсир кўр- 
сатишдир.

Солиқлардан нолиётган киши- 
ларнинг диққат-эътиборини яна 
бир нарсага қаратмоқчимиз. Ҳо- 
зирги кунда давлат бюджети да- 
ромадларининг двярли 90 фои- 
зига яқини фақат туртта акциэ 
солиғи, қушилган қииматдан оли- 
надиган солиқ, фойда (даромад) 
солиғи ва аҳолидан олинадиган 
даромад солиғи ҳисобидан ша- 
клланмокда. Қолган солиқлар ҳи- 
собига эса давлат бюджвти да- 
ромадларининг бор-йўги 10 фоиз 
қисми шаклланаётир. Кўриниб ту- 
рибдики, «Солиқлар сони қанча 
кўп бўлса, бюджет даромадлари 
ҳам шунча ошади» дегаи оддий 
арифметик коида солиқларнинг 
сони ва бюджет даромадларини 
нг хджми уртасидаги хдқик.ии бо» 
лиқликни кўрсатишга ожиэ Яқин 
келажакда ҳам бюджет даромад 
ларинииг такдирини юқорида 
кдйд этилган 4 та солиқ белги- 
лаиверади

Ьундаи 5-10 йил илгари ман 
жуд бўлган фонд ҳақи тўлови, 
фойдаиинт оэод қолдиғи, бўйдоқ- 
лик солиғи, оборот солиғи, 
қагьий рента тўловлари каби со- 
лиқлар, шунингдек, 1995 йилни

ришларини сўрардик: ўэ ихтиё- 
рингизда бўлган пул маблағла- 
рини бир чўнтагингиздан олиб, 
иккинчисига солиб қўйсангиз, ни- 
ма ўэгаради? Қарзни бир вақт- 
нинг ўзида бир қул билан бериб, 
иккинчиси билан қайтариб олиш- 
нинг маъноси борми ё йўқ?

Дарвоқе, боэор муносабатла- 
рининг рисоладагидек ривожлан- 
маётганлиги ва ишлаб чиқариш 
суръатларининг кўнгилдагидек 
эмаслигининг сабаби нимада? 
Солиқлардами ёки бошқа нарса- 
дами? Бу саволларга жавоб бе- 
риш асносида қуйидагиларни

вермайди, имтиёзли вақт ичида 
оёққа мустаҳкам туриб олишга 
интилади. Бу — ҳам ҳақиқий иш- 
билармониинг, ҳам халқимиэни- 
нг, ҳам давлатимиэнинг манфаат- 
ларига мос келади Афсуски, юқо- 
рида айтганимиэдек, ҳозир баъ- 
зан бунинг тескариси бўлаяпти.

Иккинчидан, солиқлардан маъ- 
лум муддатга тўла ёки қисман 
озод этилган корхоналарда қан- 
дай ижобий ўэгаришлар юз бер- 
ди? Аслида бюджетга тегишли 
бўлган солиқ суммаларининг кор- 
хона ихтиёрига қолдирилиши қан- 
дай натижаларга олиб келди?

ЙЎҚ, АЙБ СОЛИҚЛАРДА ЭМАС
надиган солиқ ва бошкдлар. Ле- 
кин, барибир, бекор қилинган со- 
лиқлар сони яигидан жорий этил- 
ганларидан кўпдир. Демак, 
кейинги пайтларда солиқларнинг 
сони ва турлари кўпаяётгани йўқ, 
аксинча, камаяетир

Аирим солиқларнинг бекор қи 
линиши ва янгиларинииг қулла- 
ниши хўжалик юритувчи субъе- 
ктлардан олииадиган солиқлар 
умумий соиинииг камаиишидан 
ташқари солиқ суммалари миқ- 
дорининг озайишига ҳам олиб 
келди. Хусусан, илгари бюджет 
даромадларининг 28-30 фоиэи 
оборот солиғи ҳисобидан шакл 
ланган бўлса, ҳоэир унинг ўрни- 
га яигидан жорий этилган қўшил 
ган қиймат солиғи туфайли бюд 
жет даромадларининг 2 0 -22  фои 
эи шаклланаётир. Фонд ҳақи тў- 
лови ва мол-мулкдан олинадигаи 
солиққа нисбатан ҳам диундай 
фикр билдириш мумкин Диқкдт- 
га саэовор томоии шуки, мол му- 
лкдан олииадиган солиқ ставка 
си фонд хак,и тўлоеининг :*нг юқо- 
ри ставкасидан уч баробар паст- 
дир

Бугунги кунда қўшилган

сайтирилган Агар булар хдм ино- 
батга олииса, айрим солиқ тулоа- 
чиларнинг нохолисона муноси 
батда бўлаётганликлари кўэга яқ- 
қол ташлаиади,

Солиқларнииг сони, уларнииг 
ставкалари. бюджет даромадла 
рининг ҳажми ва иқтисодиётдаги 
муаммоларнинг бир-бирига боғ- 

'лиқлиги ҳақида гап кетганда, ал- 
батта, бюджет харажатлариии 
хдм эътибордан четда қолдир- 
маслик лоэим Нунки солиқларга 
нисбатан эътироэ билдирувчилар 
кўп ҳолларда «Олдинлари хужа 
лик юритуачи субъектларга бюд- 
жетдан маълум даражада ёрдам 
кўрсатиларди (бюджетдан мар 
каэлаштирилс ан ҳолда молиялаш 
тириш наэарда тутилайтир), у 
паитда солиқ тўлаш уэ маъноси 
га эга эди, ҳоэир, бюджетдан 
биэга ҳеч кднакд наф булмаётган 
бир пайтда, нега биэ ўэ пешона 
теримиэ билан топган даромади 
миэнииг бир қисмини турли со- 
лиқлар шаклида бюджегга ўтка- 
зишимиэ керак экан?» дегаи 
хаелга бораётирлар. Биэ хдм уэ 
иаабатида улардан қуйидаги са 
волларга сидқидилдан жавоб бе

таъкидлаб утишни лозим деб топ- 
дик

Биринчидаи, борди-ю, иқтисо- 
диётимиздаги мавжуд аҳаолиииг 
асосии айбдори солиқлар бўлса, 
уида иега солиқлардан оэод қи- 
лингаи хўжалик юритувчи субъе- 
ктлар доирасида ишлаб чиқариш 
ирэугилик дирпжада риаожлаи- 
маяпти? Боиси--ейрим тоифада 
ги корхоиалар, нмалдаги қоида- 
ларга кўра, маълум муддатгача 
солиқлардан тўлиқ оэод этилга 
нига қарамасдан, эурма-эўраки, 
номигагина ишламокдалар Акса 
рият ҳолларда эса, имтиёэли 
муддит тугагандан сўнг ўэ фао- 
лиятларини тўхтатаётирлар Бу- 
ии нима деб баҳолаш мумкин? 
Солиқлардан қўрқишми? Данлат 
томоиидан яратилган имгиёэли 
шароитдан фойдаланиб қолиш- 
ми?

Албатта, бундайларни том 
маьиодаги ишбилармон/|ар, деб 
бўлмайди Ҳақиқий ишбилармон 
ўэига маълум даар учун қулай ша 
роит яратиб берган давлагга раҳ- 
мат аигади, астойдил меҳнат қи- 
лади. Еки фаолиятини тўхтатиб, 
хайр-маъэурии насии этиб кета

Корхона ана шу имтиёэнинг мо- 
ҳиятини теран тушуииб, уидан 
тўғри фойдаландими? Таассуф 
ки, бу саволларга хдм ижобий жа- 
воб топиш даргумои Буидай кор- 
хоналарнинг мутасаддилари жу- 
да нари борса: «2-3 та компью- 
тер сотиб олдик», «Қўшимча 
таъмирлаш ишларини амалга 
оширдик», — дея ўэиии оқлашга 
уруиадилар, Бу ҳолда кўэда ту- 
тилган мақсадларга эришиб бўл- 
маслиги турган гап.

Учиичидаи, ҳоэир республика- 
миэда мавжуд солиқ қонунчили- 
гини амалиётга татбиқ этиб, бюд- 
жетга олиниши мумкин бўлган со- 
лиқларнииг умумии суммасини 
ўртача яна 50 фоиэга камаити 
риш мумкии Буига кўпчиликнинг 
ишонгиси ке/1майди, албатта. Ле- 
кин, мирҳамаг, тегишли йўриқио- 
ма ва ҳужжатларни диққдт билан 
ўқиб чиқииг, улариинг маъноси 
ни тўғри тушуиинг, ҳисоб-китоб 
қилинг, пировардидн, биэнинг 
фикримиэ тўғри эканлигииииг гу- 
воҳи бўласиэ. Ишонамиэки, шуи 
да солиқ юкини реал равишда те- 
нг ярь.лга еигиллаштириш имко- 
нидан ф(1идаланишнииг уддаси-

дан чиқаолмаган ишбилармонлар 
«Бизга солиқлар бўйича яна им 
тиёзлар беринг», дейишдан тийи- 
ладилар.

Тўртинчидан, «Ҳамма солиқ- 
ларнинг суммасини тўлиқ тўлаш 
учун корхоналарнинг ҳисобига ке- 
либ тушган тушумиинг микдори 
етмасдан, чўнтакдан хдм қўшим- 
ча тўланаётир» дегувчиларга қа- 
рата «Реал ҳолатларга иазар таш- 
ланг, мантиқкд риоя кдлинг, сиз- 
иинг «ҳисоб-китоб»ларингиз ио-
тўғри», деб айтгимиэ келади. Гап 
шундаки, солиқларнинг маьлум 
бир гуруҳи маҳсулот таниархига 
бевосита киритилиб, улар маҳ 
сулот баҳосини 'шакллантиради 
•Солиқларни корхона тўлаётир» 
деган фихр туғилишинииг боиси 
шуида Аслида бундай солиқлир- 
ни корхоиа эмас, балки ўша маҳ- 
сулотни сотиб олувчилар-сиэ би- 
лан биэ гўлаймиэ.

Бешинчидан. солиқларга «айб» 
қўяётгаида яна бир нарсаии эс- 
даи чиқармаслик керак: апналла 
ри корхонага тегишли бўлгаи 
фойдаиинг неча фоиэи солиқлар 
сифатида бюджетга олинарди-ю, 
ҳоэир бу ми>уи>р қаича? Жавоб 
шундан иборат: агар ўша кўрсат- 
кич режали иқтисодиёт шарои 
тида ўртача 55-62 фоиэии (ста- 
тистик тўпламларга қаранг) таш- 
кил этган бўлса, бугунги куида 
унинг даражаси 40-45 фоиэга те- 
нгдир,

Кўриниб турибдики, республи 
камиэ иқтисодиёгида боэор му 
носабатлари кўнгилдагидек ри 
вожланмавтганлигииииг асосий 
сабабини солиқлар на солиқ ти 
зимидан қидириш ноурин Албат- 
та, бу билан биэ «Кам-кўстсиз, 
такомиллашган, идеал, хдмма га- 
лабларга жааоб берадиган солиқ 
тиэимига вгамиэ- деган фикрни 
6илдири1идаи иироқмиэ. ьу бо- 
рада хдли нуқсонлар ва камчи- 
ликлар бор. Маълум сабабларга 
кўра, уларнинг бўлиши табиии аа 
қискд вақт ичида барисига бар 
хдм беришнииг иложи йўқ. Шун- 
даи бўлса да, республикамиэда 
муаиян талабларга жавоб берув

чи ва аидозаларга мос келувчи 
солиқ тизими яратилганлигини 
холисона тан олмоқ лоэим Пре- 
зидентимизнинг «Ўзбекистон иқ- 
тисодий ислоҳотларни чуқурлаш- 
тириш йўлида» китобидан олии- 
гаи ва фикримиэча, мамлакати- 
миэ солиқлари ҳамда солиқ ти- 
эимииинг наэарий асосларини 
ташкил этуачи қуйидаги фикрлар 
бунинг ёрқин далилидир:

— Боэор муносабатларига 
ўтиш шароитида солиқлар иқти- 
содий сиёсатни амалга ошириш- 
да энг муҳим бошқарувчи омил 
бўлиб қолади;

— аввало, солиқ тиэими ўэига 
хос ваэифани фискал (хаэинани 
тўлдириш), қайта тақсимлаш ва 
рагбатлантириш вазифасини тў- 
ла даражада бажариши керак;

— солиқлар хаэинаии тулди 
риш сиёсатииинг асосий унсури 
бўлиб, давлат бюджетининг да 
ромад қисми энг муҳим умумдаа 
лат халқ хўжалиги ваэифалариии 
ҳал этиш учун эарур бўлган миқ 
дорда шаклланишини таъминла 
ши лоэим;

— солиқ тиэими аниқ мақсад 
га кдратилган молиявий сиёсат 
билан биргаликда, ялпи миллий 
маҳсулогнинг бир қисмини кдй>а 
тақсимлайди ва шу тарэда иқти- 
содиёт туэилишини ўэгартириш 
да, аҳолини ижтимоий ҳимоялаш 
кафолатини таъминлашда беао 
сита иштирок этади;

— солиқ тиэиминин) эиг му 
Ҳим ваэифаси — ишлаб чиқариш- 
ии ривожлантиришга, моддии, хо- 
машё, табиий, моливий на меҳ- 
иат ресурсларидаи, тўпланган 
мол-мулкдаи самарали фойдала 
нишга рағбатлантируачи таъсир 
кўрсатишдир.

1оҳмр М АЛИКОН, 
У Инкнсюм Ги иуГмикш и 

Прсэилскгя ҳу |урилю н Даалат 
ва жммим! қурилиши

мки км н т и МШ1ИЯ, к|Н'ди1 ва 
аалкгга мун.кабаглари 

кафс-лрасиииш мулири, иқтисид
фннлпри локюри, прнфсчч-ор.



мавзу

унда банкларнинг ўрни қандай бўлади?

йил 1 октябрда эса — 90 фоизни 
ташкил этди. .

Инвестор — қимматли қоғоз- 
ларни ўз номидан ҳамда ўэ ҳи- 
собидан сотиб олувчи корхона, 
ташкилот, банк ва бошҳа молия 
мажмуаси ёки алоҳида фуқаро- 
дир.

Акциялар ҳозирги кунда, Ўз- 
бекистондаги ҳимматбаҳо ҳоғоз- 
лар бозорининг кенг кўламли ва 
ўз ривожланиш тарихига эга бўл- 
ган бўлагидир. У бир неча йил 
мобайнида Ўзбекистон фонд бо- 
зорининг ягона бўлаги бўлиб кел- 
ди. Ҳозирги кунга ҳадар респуб- 
ликадаги ҳиссадорлик жамиятла- 
ри томонидан 1,6 миллиард сўм- 
лик акциялар сотилган, яъни шун- 
ча пул маблағи бевосита ишлаб 
чиҳиришда ҳайта молиялаш ман- 
баи сифатида ишлатилган.

Сармоялар бир тармоҳдан 
бошҳа. маблағталаб тармоҳлар- 
га қўйилиши амалда фонд боэо- 
рида бажарилади. Бунда кўрсат- 
ма бериш усули билан эмас, бал- 
ки бозорга хос, яъни баландроҳ 
даромад таклиф ҳилиш йўли би- 
лан сармоялар жалб ҳилинади.

Тижорат банклари ҳимматба- 
ҳо ҳоғозлар бозорида фаол иш- 
тирок этмокда. Улар Узбекистон- 
да фонд бозорининг нафаҳат ҳат- 
нашчиси, бапки уни шаклланти- 
рувчи куч ҳамдир. Буни ривож- 
ланган мамлакатлар тажрибаси 
ҳам кўрсатиб турибди. Банклар 
бошҳа хўжапик юритувчи субъе- 
ктларга нисбатан юҳорироҳ по- 
тенциалга эга. Улар малакали му- 
тахассислар билан таъминланган 
бўлиб, иҳтисодиётнинг турли тар- 
моҳларига кириб бориш учун ке- 
ракли маблағлар ажрата олади ва 
доимий равишда халҳ хўжалиги- 
даги ўзгаришларни чуҳур таҳлил 
этиб боради.

Банклар ушбу бозорда ҳуйи- 
даги вазифаларни бажаради:

— эмитент (ҳимматбаҳо ҳоғоз- 
ларни чиҳарувчи);

— инвестор (ҳимматбаҳо ҳо- 
ғозларни харид ҳилувчи);

— депозитарий (ҳимматбаҳо 
ҳоғозларни саҳлаш, ҳайд ҳилиш 
ва акциядорларнинг умумий рее- 
стрини олиб бориш бўйича тур- 
ли хил хизматлар кўрсатувчи);

— воситачи (мижозларнинг 
топшириғига биноан уларнинг но- 
мидан ва уларнинг ҳисобидан 
ҳимматбаҳо ҳоғозларни олиш ва 
сотиш операцияларини амалга 
оширувчи);

— мижозларнинг топшириғига 
биноан ҳимматбаҳо ҳоғозлар опе- 
рациялари билан боғлиҳ бўлган 
турли ҳисоб-китоблар (сотиб 
олинган ҳимматбаҳо ҳоғозлар 
учун тўловлар, дивиденд тўлов- 
лари, турли солиҳ тўловлари)ни 
амалга оширади.

Авваламбор, тижорат банкла- 
ри ҳимматбаҳо ҳоғоэларнинг 
фаол эмитентларидир Республи- 
ка бозорида 5 хил ҳимматбаҳо 
ҳоғозлар муомалада бўлса, шу- 
ларнинг 4 хили фаҳат банклар то- 
монидан чиҳарилган.

Тижорат банклари республи- 
кадаги энг йирик ҳиссадорлик жа- 
миятлари ҳисобланади Бугунги 
кунда Узбекистонда 20 та ҳисса- 
дор тижорат банки бўлиб, рес- 
публикада сотилган акцияларни- 
нг аксарият ҳисми уларнинг ҳис- 
сасига тўғри келади. «Ўэсаноат- 
ҳурилишбанк», «Пахтабанк», «Ғал- 
лабанк», «Туронбанк», «Андижон-

Мамлакатимизда амалга оширилаётган иҳтисодий ислоҳот- 
ларнинг иккинчи босқичида мулкни давлат тасарруфидан чиқа- 
риш, хусусийлаштириш, корхоналарни ҳиссадорлик жамиятлари- 
га айлантириш, қимматбаҳо қотзлар бозорини шакллантириш 
муҳим аҳамиятга эга. Ьиринчи чақириқ Ўзбекистон Республика- 
си Олий Мажлисининг IV  сессиясида мамлакатимиз Президенти 
Ислом Каримов шу масалага алоҳида тўхталиб, «Мулкдорлар 
синфи шаклланишининг манбаи қимматбаҳо қоюзлар бозорини 
ривожлантириш, унга бўлган ишончни мустаҳкамлашдан ибо- 
ратдир», деб таькидлади. Дарҳақиқит. бу ишнинг амалга ошиши, 
авваламбор, иқтисоддаги икки жараённи — хусусийлаштириш ва 
қимматбаҳо қоюзлар бозорини ривожлантириш натижасига бог- 
лиқдир.

маълум узоҳ муддатга жалб ҳи- 
лиш имконияти яратилади.

Акциялар ҳиссадорлик жамия- 
ти фаолиятини бошҳариш ҳуҳу- 
ҳини бериши жиҳатидан оддий ва 
имтиёзли акцияларга бўлинади. 
Акциядор ушбу корхонанинг од- 
дий акцияларини сотиб олиб, 
унинг ишлаб чиҳариш воситала- 
рига, асосий фондларига, уму- 
ман, барча мол-мулкига сотиб 
олинган акция микдорида эгалик 
ҳуҳуҳини олади. У энди бошҳа ак- 
циядорлар билан биргаликда кор- 
хонани бошҳаришда, унга раҳбар 
тайинлашда, ишлаб чиҳариш 
фаолиятини яхшилашга оид так- 
лифлар киритишда, хўжалик юри- 
тишнинг асосий йўналишларини 
белгилашда ҳамда корхонанинг

рида тўламаса, бу ҳол мамлака- 
тимизда амалга оширилаётган 
боэор ислоҳотларини тезлашти- 
ришнинг асосий омилларидан би- 
ри бўлган ҳимматбаҳо ҳоғозлар- 
га нисбатан муносабат ўзгариши- 
га, мазкур хўжаликнинг нуфузига 
ҳамда унинг ўз капиталини кў- 
пайтириш борасида олиб бораёт- 
ган саъй-ҳаракатларига путур 
етишига, энг ачинарлиси эса, 
корхонанинг заифлашувига сабаб 
бўлиши мумкин. Шунинг учун ҳам 
тижорат банклари 1995 йил яку- 
нига кўра олган фойдалари асо- 
сида муомалага чиҳарган акция- 
лари бўйича дивидендларни ўз 
ваҳтида ва белгиланган миҳдор- 
да тўлаш учун барча чораларри 
кўришлари зарур.

кд пулда бериладиган асосий тў- 
ловлар таркибига киритилиб, иш 
ҳаҳи, нафаҳа, стипендия ва бош- 
ҳа даромадлар каби накд пулда 
тўланмоҳда.

Дивиденд — акциядорлик жа- 
мияти фойдасининг акция эгаси- 
нинг даромадига айланган ҳис- 
мидир. Фойда ҳар йили солиҳ- 
лар тўланиб, ишлаб чиҳаришни 
ривожлантириш учун зарур бўл- 
ган ажратмалар ажратилганидан 
кейингина акциядорлар ўртаси- 
да уларнинг ҳўшган улушларига 
ҳараб таҳсимланади. Дивиденд 
акциядорнинг ишлаб чиҳаришга 
ҳўшган ҳиссаси учун тўланадиган 
мукофот бўлиб, у ҳисса микдо- 
рига мос равишда ўзгариб тура- 
ди. Бу акциядорнинг ҳаҳиҳий да-

сиилаштириш жараенини янада 
ривожлантиришнинг устивор йў- 
налишлари тўғрисида» 1994 йил 
15 мартда ҳабул ҳилган Фармо- 
нига мувофиҳ ишлаб чиҳилган 
Давлат дастурида ёпиҳ турдаги 
ҳиссадорлик жамиятларини очиҳ 
турдаги ҳиссадорлик жамиятла- 
рига айлантириш тартиби белги- 
лаб берилди. Шу ўринда бу тад- 
бирнинг аҳамияти тўғрисида ба- 
тафсилроҳ тўхталиб ўтиш лозим, 
деб ҳисоблайман. Чунки у Ўзбе- 
кистондаги ҳар бир фуҳарони ҳи- 
зиҳтиради.

Очиҳ турдаги ҳиссадорлик жа- 
мияти деганда корхона ўз акция, 
яъни пайларини чиҳариб, уларни 
эркин сотувга кўйишини назарда 
тутамиз. Энди ҳиссадорлик жа-

Шуни алоҳида таъкидлаш ло- 
зимки, 1995 йил ҳимматбаҳо ҳо- 
ғозлар бозорини ривожлантириш- 
да янги ва муҳим босҳич бўлиб 
ҳолди. Айни пайтда у ўзининг жа- 
дал ривожланиш босҳичига ки- 
риб бормокда. Ўтган йил 12 июн- 
да Ўэбекистон Республикаси 
Президентининг «Давлат мулки 
бўлган корхоналарни акциялаш- 
тиришни жадаллаштириш ва ҳим- 
матбаҳо ҳоғозлар бозорини та- 
комиллаштириш чора-тадбирла- 
ри тўғрисида»ги 7 сентябрда 
«Қимматбаҳо ҳоғозлар бозорини 
ривожлантиришга оид ҳўшимча 
чора-тадбирлар тўғрисида»ги 
Фармонлари эълон ҳилинди. Бу 
Фармонлар ўз аҳамияти ва мо- 
ҳияти жиҳатидан иҳтисодиётни, 
жамиятни республикамизда олиб 
борилаётган ислоҳотларнинг ян- 
ги босҳичига олиб чиҳувчи му- 
ҳим ҳужжат ҳамда ислоҳотларни- 
нг мантиҳий давоми бўлиб ҳола- 
ди. У иҳтисодиётдаги мулк шакл- 
ларининг кўпайишига ва бозор 
муносабатларининг асосий шар- 
ти бўлмиш раҳобатчилик муно- 
сабатларининг мустаҳкамланиши- 
га олиб келади.

Акциялар бозорининг ривож- 
ланиши натижасида пулнинг 
айланиши тезлашади, унинг ҳа- 
дрсизланиш жараёни эса секин- 
лашади. Шунингдек, ҳимматбаҳо 
ҳоғозлар бозорининг кенгайиши- 
га, инвесторлар ва аҳолининг ваҳ- 
тинчалик бўш пул маблағларидан 
самарали фойдаланишга, даро- 
мад олишнинг янги воситалари- 
ни яратишга, иҳтисодиётнинг пул 
маблағларига эҳтиёжманд соха- 
ларни маблағ билан таъминлаш- 
га, энг муҳими эса, муомалада 
пул маблағларини ҳайта сармоя- 
лаш учун унинг самарали ишла- 
тилишига имконият яратилади.

Бу жараён, айниҳса Ўзбекис- 
тон Республикаси Преэидентини- 
нг 1995 йил сентябрь ойидаги 
Фармони ҳабул ҳилинганидан сў- 
нг янада кучайди. Ҳозирда ҳим- 
матбаҳо ҳоғозлар бозорини кен- 
гайтириш учун зарур бўлган му- 
ҳим имконият ва имтиёзлар бе- 
рилди. Қимматбаҳо ҳоғозлар муо- 
маласи билан боғлиҳ бўлган бар- 
ча солиҳларнинг ваҳтинчалик бе- 
кор ҳилиниши ушбу бозорнинг 
ривожланиши учун ҳулай муҳит 
яратди.

Ҳукуматимиз ҳимматбаҳо ҳо- 
ғозлардан олинадиган фоиз ва 
диведендларнинг аҳолига накд 
пул билан тўланишига катта аҳа- 
мият бермокда. Бу тадбирнинг 
ҳўлланилиши ҳимматбаҳо ҳоғоз- 
лар бозорини ривожлантиришни- 
нг ҳозирги кунги талабидан ке- 
либ чиҳади. Дивидендларнинг на- 
ҳд пулда тўланилиши инвестор- 
лврда ҳимматбаҳо ҳоғозларга

бўлган ҳизиҳишни кучайтиради ва 
айни ваҳтда унга бўлган ишонч- 
ни мустаҳкамлайди. Шунинг учун 
ҳам мамлакатимизда ҳимматба- 
ҳо,ҳоғозлар бозори, айниҳса, ак- 
циялар бозори кундан-кунга ри- 
вожланиб бораяпти ва ҳозирда 
республикамиз аҳолисининг ун- 
даги иштироки кенгайиб бормоҳ- 
да. Давлат корхоналарининг ҳис- 
садорлик жамиятлари сифатида 
давлат тасарруфидан чиҳарили- 
ши акциялар бозорининг ривож- 
ланишига сезиларли таъсир кўр- 
сатди.

Мамлакатимизда хусусийлаш- 
тириш ва мулкни давлат тасар- 
руфидан чиҳариш 1992 йилдан 
буён амалга оширилмокда. Бун- 
да аввало, уй-жой, савдо, маи- 
ший хизмат кўрсатиш тармоҳла- 
ри ва айрим кичик саноат корхо- 
налари хусусийлаштирилди. «Ки- 
чик хусусийлаштириш» деб атал- 
ган биринчи босҳич асосан 1994 
йилда амалга оширилди ҳамда 
хусусийлаштиришнинг кейинги 
босҳичига ўтиш учун зарур ша- 
рт-шароитлар яратилди. Ушбу ҳал 
ҳилувчи иккинчи босҳичда ўрта ва 
йирик саноат корхоналарини очиҳ 
турдаги ҳиссадорлик жамиятла- 
рига айлантириш йўли билан ху- 
сусийлаштириш режалаштирил- 
ган. Давлат корхоналарини акция- 
дорлик жамиятларига айланти- 
ришда бир ҳанча муҳим маҳсад- 
лар кўзда тутилган бўлиб, бунда, 
авваламбор, боэор талабларига 
жавоб берадиган ■п/оли мулк ша- 
клларини вужудге тириш кат- 
та аҳамиятга эгадир. Бошҳача ҳи- 
либ айтганда, ҳозир кўпгина кор- 
хоналарда давлат монополияси- 
га чек ҳўйилди ва хусусий шўъба- 
нинг мавҳеи ошди. Натижада 
маҳсулот ишлаб чиҳарувчилар ўр- 
тасида эркин раҳобат юзага кел- 
мокда.

Бундан ташҳари, ҳимматбаҳо 
ҳоғозлар бозорини ривожланти- 
риш, очиҳ турдаги ҳиссадор жа- 
миятларини ташкил этиш билан 
бир ваҳтда давлатга тегишли ак- 
циялар улушини ҳисҳартириш ор- 
ҳали аҳолининг турли табаҳала- 
рини иҳтисодий ислоҳотлар жа- 
раёнига жалб этиш ҳам бозор 
шароитларида муҳим аҳамият ка- 
сб этади. Энг асосийси, корхо- 
наларнинг ривожланиши учун за- 
рур бўлган, лекин бугунги кунда 
давлат бюджети ҳисобига молия- 
лаш имконияти бўлмаган ҳўшим- 
ча молия ресурсларини очиҳ бо- 
зордан жалб ҳилиш имконияти 
яратилади. Ҳозирда айнан ана шу 
йўналишда муайян ишлар амал- 
га оширилмокда.

Ўзбекистон Республикаси 
Президентининг «Ўзбекистон 
Республикасида мулкни давлат 
тасарруфидан чиҳариш ва хусу-

мияти акциялари фаҳат таъсис- 
чилар ўртасида таҳсимланмас- 
дан, батки кенг аҳоли орасида 
эркин сотувга чиҳарилади. Мам- 
лакатимизнинг ҳар бир фуҳаро- 
си, агар у ортиҳча пул маблағла- 
рига эга бўлса, шундай корхона 
ва ташкилотнинг акцияларини со- 
тиб олиши мумкин. Очиҳ турдаги 
ҳиссадорлик жамиятларининг со- 
ни ҳанчалик кўпайса, инвестор — 
аҳоли учун пул маблағларини иш- 
латишда шунчалик кенг имко- 
ниятлар яратилади. Мутахассис- 
лар маслаҳати зарур бўлган ҳол- 
ларда эса у инвестиция фондла- 
ри, тижорат банклари, фонд бир- 
жалари ва фонд бозоридаги бро- 
керлик идораларига муражаат ҳи- 
лиши мумкин. Шуни алоҳида 
таъкидламоҳчиманки, бу ишни 
амалга оширишда унга ташҳари- 
дан ҳеч ким тазйиҳ ўтказмайди, 
ҳеч нарса халал бермайди ва бу 
акцияларни унга ҳеч ким мажбур- 
лаб сотолмайди.

Шу ўринда муштарийларимиз- 
да ҳаҳҳоний савол туғилади. Ак- 
ционер, яъни пайчи ҳандай ҳуҳуҳ 
ва афзалликларга эга?

Бу саволга жавоб бериш учун, 
авваламбор, ҳимматбаҳо ҳоғоз- 
лар бозори тўғрисидаги асосий 
тушунчаларга ҳисҳача таъриф бе- 
риб ўтиш лозимдир.

Акция — акциядорлик жамия- 
тининг Устав фондига (унинг ву- 
жудга келишига ёки кенгайиши- 
га) юридик ёки жисмоний шахс 
муайян ҳисса ҳўшганидан гувоҳ- 
лик берувчи, акция эгасининг 
мазкур жамият мулкидаги ишти- 
рокини' тасдиҳловчи ҳамда унга 
дивиденд олиш ва ушбу жамият- 
ни бошҳаришда ҳатнашиш ҳуҳу- 
ҳини берувчи, амал ҳилиш муд- 
дати белгиланмаган ҳимматбаҳо 
ҳоғоздир. Акциялар муддати чек- 
ланмаганлиги билан аҳамиятли- 
дир, чунки эмитент учун улар ёр- 
дамида пул маблағларини но-

Республикамиэ Президенти 
Олий Мажлис сессиясида ҳилган 
маърузаларида «Кўплаб акциялар 
ўзларининг сотиб олган акция ва 
пайлари эвазига дивиденд, яъни 
даромад олишлари керак. Ҳис- 
садорлик корхоналарининг, бир- 
лашмаларининг, айниҳса, банк- 
ларнинг раҳбарлари шуни чуҳур 
англаб етишлари керакки, бу му- 
ҳим масалани ташкил ҳилиш, охи- 
рига еткаэиш уларнинг зиммаси- 
да нафаҳат иҳтисодий, балки сиё- 
сий моҳиятга эга бўлган жуда кат- 
та масъулият бўлиб турибди. Биэ 
кишилар онгига ҳимматбаҳо ҳо- 
ғоэлар ҳам аслида мулкка эгалик 
ҳилиш шакли эканини сингдири- 
шимиз керак» — деб таъкидла- 
дилар.

Одамлар ҳимматбаҳо ҳоғозлар
— барҳарор даромад манбаи 
эканлигига, унинг тўлов муддати 
келганда ўэ ваҳтида сўзсиз амал- 
га оширилишига ишонч ҳосил 
ҳилмас эканлар, яратилаётган 
барча шарт-шароит, чиҳарилаёт- 
ган норматив ҳужжатлар яроҳсиэ 
бўлиб крлади. Лекин, ҳимматба- 
ҳо ҳоғозлар бўйича барча диви- 
денд, фоиз ва бошҳа даромад- 
ларнинг ўз ваҳтида тўланилиши 
аҳоли орасида ушбу бозорга бўл- 
ган ишончнинг вужудга келиши- 
га хизмат ҳилади. Натижада ди- 
виденд тўлови учун сарфланган 
ҳар бир сўмимиэ очиҳ бозордан 
кўшимча 10-15 сўм жалб этиш 
имкониятини яратади.

Ушбу муаммонинг долзарбли- 
гини ҳисобга олган ҳолда, Ўзбе- 
кистон Республикаси М^рказий 
банки томонидан 1995 йилнинг 
бошида барча тижорат банкла- 
рига акциядорлик тижорат банк- 
ларнинг, пайчилик ва ҳиссадор- 
лик хўжаликларининг дивиденд- 
ларини наҳд пулда беришни 
таъминлаш лозимлигини таъкид- 
ланиб кўрсатма берилган. Ҳозир- 
да дивиденд, фоиз тўловлари на-

меҳнат маҳсулини, даромади ва 
фойдасини таҳсимлашда бевоси- 
та ҳатнашади. Агар акциядор- 
пайчи ҳанчалик кўп акцияларга 
эга бўлса, у шунчалик кўп овоз- 
га, яъни бошҳарувда ҳал ҳилувчи 
кучга ҳамда даромад олиш ҳуҳу- 
ҳига эга бўлади.

Имтиёзли акциялар эса унинг 
эгасига, корхонанинг эришган 
йиллик иш фаолияти натижала- 
ридан ҳатъи назар, имтиёзли ра- 
вишда дивиденд олиш ҳуҳуҳини, 
ҳатто ҳиссадорлик жамиятининг 
тугатилиш пайтида унинг мулки- 
ни таҳсимлашда иштирок этиш 
ҳуҳуҳини беради. Дивидендлар 
биринчи навбатда имтиёзли ак- 
циялар бўйича тўланади, унинг 
микдори олдиндан белгиланган 
бўлиб, корхона олган фойда миҳ- 
дорига бевосита боғлиҳ бўл- 
майди. Бу ҳам аҳоли ўртасида 
имтиёзли акцияларга нисбатан 
ҳизиҳиш ва талабнинг ошиши са- 
бабларидан биридир.

Банклардан олинган маълу- 
мотлар асосида ҳилинган таҳлил- 
лар шуни кўрсатмокдаки, ҳозир- 
ча аҳоли банкларнинг имтиёзли 
акцияларини кўпроҳ сотиб олмоҳ- 
да. Банклар томонидан сотилган 
имтиёзли акцияларнинг 80.8 фои- 
зини жисмоний шахслар харид 
ҳилишган. Бунинг сабаби улар- 
нинг барҳарор даромади таъмин- 
лашидадир. «Ўзсаноаткурилишба- 
нк» ўз акциядорларига 1994 йил 
учун 150 фоиз микдорида, «Ўза- 
виабанк» оддий акциялар бўйича
— 250 фоиз, имтиёзли акциялар 
бўйича — 150 фоиз, «Пахтабанк» 
эса — 115 фоиз микдорида ди- 
виденд тўладилар. Аҳолини кўп- 
роҳ кафолатли даромадлар ҳи- 
эиҳтирмокда.

Шуни алоҳида таъкидлаш ке- 
ракки, ҳиссадорлик жамиятлари 
ўэ акциялари бўйича дивиденд- 
ларни ўз ваҳтида ва эълон ҳи- 
линган фоизлар мувофиҳ миҳдо-

ромадидир.
Дивидендлар ҳар хил, яъни 

муайян пул микдори, мазкур жа- 
миятнинг ҳўшимча тарзда чиҳа- 
рилган акциялари ва моддий 
бойликлар кўринишида бўлиши 
мумкин. Иккинчи ҳолда акциялар 
номинал ҳийматда такдим этила- 
ди ва компания ишлари юришиб 
турган шароитда уларни бозор 
нархида сотиш йўли билан ҳў- 
шимча даромад олиш имконияти 
пайдо бўлади. Учинчи ҳолда эса 
дивиденд кўпинча компания ўзи 
ишлаб чиҳараётган маҳсулотлар 
тарэида берилади.

Ана шу даромадни кўпайти- 
риш иштиёҳи акциядордан иш- 
лаб чиҳаришни тўғри йўлга кўйиш 
ва корхонанинг истиҳболини 
ўйлаб иш юритишни талаб эта- 
ди, шунингдек унда эгалик ва му- 
лкдорлик маъсулиятини ошира- 
ди. Бугунги кунда турли акция- 
дорлик жамиятлари турлича миҳ- 
дорда дивидендлар тўламокда. 
Масалан, Самарҳанд вилоятида- 
ги «Оби-раҳмат»акциядорлик жа- 
мияти 1994 йил якунларига му- 
вофиҳ 50 сўмлик ҳар бир акция 
учун 740 сўм микдорида дивиде- 
нд тўлади.

Демак, очиҳ турдаги ҳиссадор- 
лик жамиятларининг кўпайиши 
аҳолининг турли ҳатламларини 
ўзларининг ортиҳча пул маблағ- 
ларини хусусийлаштириш жараё- 
нига йўналтириш йўли билан иҳ- 
тисодий ислоҳотларда кенг иш- 
тирок этишга олиб келади. Нати- 
жада муомаладаги накд пулни иҳ- 
тисодиётимизнинг зарур тармоҳ- 
ларини ҳайта молиялашга тўла- 
роҳ жалб этиш имконини бера- 
ди. Ҳозирда бу борада ижобий 
тенденция кузатилмокда. Вилоят- 
лардан олинган маълумотларга 
кўра очиҳ турдаги ҳиссадордик 
жамиятларининг сони 1994 йил
1 октябрда — 48,2 фоизни, 1994 
йил охирида — 72,4 фоизни, 1995

'ТАШКОЧАВТО"
Ў з 5 е к - т у р к  қ ў ш м а  к о р х о н а с п

ўзининг барча тадбиркор шерикларига, мижозларига, 
Ўзбекистон бозорида ўз фаолиятини давом 

эттираётганини маълум қилишдан беҳад хурсанд. 
1995 йилда кимки биз билан ҳамкорлик қилган 

бўлса, ишимизга ёрдам берган бўлса, уларга самимий 
миннатдорчилигимизни билдирамиз. 

Биз шерикларимиз билан алоқани янада 
мустаҳкамлаймиз, иш юзасидан 
янги-янги алоқалар ўрнатамиз.

Ҳар бир мижоз "ТАШ КО ЧАВТО " учун катта шарафдир. 
Биз сизнинг хизматингизда эканлигимизни ёлда тутинг. 

"Т А Ш К О Ч А В Т О " -  бу: 
- "Доган", "Картал", "Ф И А Т-ТЕ М П Р А ", "Ф И А Т-ТИ П О "  
автомобилларини сотиш ва сервис хизмати кўрсатиш;
- эҳтиёт қисмлар;
- қаммага машхур бўлган СооЛуеаг фирма шиналари;
- аккумуляторлар сотиш дсмакдир.

"ТА Ш  КО ЧА ВТО " - 
Ўзбекистондаги "ТО Ф А Ш -Ф И А Т" заводларининг 

расмий мижози ҳисобланади.

Манзплпмпз:
Тошкент ш..Ойоек шоҳ кўчасп.4 

Тел.: 54-35-98. Факс: 54-99-27



О ЧЕРК

имиши ургшшмиз

4 январь 1996 йил

лаб еётган отга бу ёқмагандай 
бўлади. «Ме-ме жонивор, ме- 
ме* деб, отни эркалайди Си- 
диқ ака. От буйнин эгиб тек 
қотади. Сидиқ ака пўстинини 
отнинг устига ташлайди. Айи- 
лини тортгандай бўлади. Отга 
сувлиқ босади. Лекин мин- 
майди. Отнинг олдига тушиб 
ҳиргойи қилади:

Энди мастон бу
фа.шкка учади, 

Қанотшри кун
нурини тўсади.

Ҳар панжага саксон
ботмон тош олиб,

Ғир кетидан
эшиндай бўп боради. 

Ўҳ-хў, зурку, дейман мен. 
Ҳа, деб, Сидиқ ака уялганна- 
мо бўлади. «Онда-сонда шуй- 
тиб...* дейди у. Яна битта

мас...» «Бу ёғи тирама, ука, 
тирама, — ўсмоқчилайди 
Сидиқ ака. — Қуйди купам 
жотқизмаш керак. Қочмай 
қолади. Бир жили шундай 
булди. Тобим бўмай қўйға 
чиқмадим. Қаровсиз жони- 
вор гўр бўлама. Барининг 
ети суягига жобишиб қоған. 
Устма-уст қучқорға ҳайдай- 
ман. Барибир бўмади. Қуй 
қочмай қолди. Кейин кўк- 
ламда дириктирди сўкинга- 
нини кўрсанг. Худди мен 
тувдирмай ўтирғандай бир 
ўшқиради, бир ўшқиради. 
Тобим бўмади десамам 
қўймади. «Сени ишингди 
райкумда кўраман. Қозоғис- 
тон нонини жеп, Грузияни 
қора чойини ичип, тирамо 
бўйи хотинингди қўйнидан

Сидиқ аканинг «Қизил- 
чаликман» деганида жон 
бор. Чунки у шу ерда эсини 
таниди. Жажжи оёқчалари 
илк бор шу ернинг тупро- 
ғини кўрди. Совхоз марка- 
зидаги мактабда ўқиди. Шу 
ерда тўйи бўлди... Олдин- 
олдин одамларнинг қуйини 
боқди. Кейинчалик ёрдам- 
чи чўпон бўлди. Мана, қа- 
рийб йигирма йилдирки — 
бош чўпон. Одатда, газета- 
да бировлар ҳақида ёзилган 
мақолани ўқисанг, қаҳра- 
моннинг умуман ташвиши 
йўқдай. Гўё у умуман бош- 
қа ердан тушган одамдай 
таассурот қолдиради. Йўқ, 
шошманг, бизнинг қаҳра- 
мон ундай эмас. Қолаверса, 
у мана «Мана, ўрнак оли-
_____ нг», деб кўрсатадиган
ГтШ \ намуна ҳам эмас... Си- 

диқ ака оддий одам. 
Р Айтганимдай, унинг 
К бошига кўп кўргилик- 
N лар тушди. Қирчилла- 

м н  ма ёшида ёстиқдоши- 
аВШ  ни бериб қўйди. Уч

■ бола етим қолди. Ан- 
ча вақт ёлғиз ётиб, ёл- 
ғиз турди. Уйланай де-

---- са, норасидаларини
ўйлади, ўгай она оналик қи- 
лармикин деб... Қирчилла- 
ма йигит сўққабош юриши 
қишлоқдагиларга эриш 
туюлди. Қариндошлар, ош- 
налар ўртага тушди. Охири 
уйлантиришди. Каттақўр- 
ғонга куёв бўлди у.

Сидиқ акага шаҳар унча- 
лик ёқинқирамайди. Далада 
ўсган-да. «Қайси жили бир 
Тошкент бордим — ўсмоқ- 
чилайди у. — Нимаб бало, 
одамларди қиладиған иши 
жўқма, ертадан қора кечга- 
ча, кўчада журади...» Э, улар 
ишга боради, келади... гап- 
ни бўламан мен. «Сен гап- 
ди бердисини эшит ука, мен 
атайна кунимминам дераза- 
дан қараб турдим. Бир зайл 
у ёқдан-бу ёққа журади, — 
қизишади Сидиқ ака. — Ў, 
бекор бўлсанг ке, қўй боқ, 
баччағарди ули, умрингди 
журип ўтказасанма. Яна бу- 
ларди бари олипта... Сен- 
гаям нуқси урған...» жаҳл- 
ланади Сидиқ ака.

яшаяпсан?» — дейди. Си- 
диқ аканинг ҳўрлиги ке- 
лади. «Комиссия*ни бу- 
ралаб-буралаб, сўккиси 
келади. Яна директорни 
аяйди. Директор: «Жон 
Сидиқжон, ундай қилма», 
дегандай мўлтирайди. 
Дардини ичига ютади. 
Уйга келиб, хотинини сў- 
кади. Кейин хотинига 
раҳми келади. Олис-олис- 
ларга термулади. Ҳўнг- 
раб-ҳўнграб йиғлагиси 
келади. Аммо йиғласам, 
болалар эшитади дейди, 
ори қузийди... Отга ми- 
ниб, қамчйни босиб, ура- 
ди. Жонивор шамолдай 
елади. Эгасини баланд- 
баландга олиб кетади...

Бнла.шгимизди Қизи.гчада чо.иар жуда кўп эди. ()п- 
ноқ соқо.иарини си.шб, кунгай.шрда ўтирарди. Уйда 
ёки қушни.шрникида маьраками, худойими бўдиб қолса, 
бизга рўйхат тузиб беришар<)и. Киз ниикма-шик юриб, 
боболарни маьракага айтардик.

Кеч туши бошлагач, боболар кириб келишарди.

Бизлар эшакларни боғ- 
лардик. Кейинчадик чол- 
лар анча сийраклашиб 
қолди. Бора-бора чоллар 
кетиб, бир майдон қиш- 
лоқ ҳувиллаб қолди. Бу- 
ни ҳэмма сезди, лекин ҳеч 
ким бир-бировига айтма- 
ди. Еалки, истиҳола қи- 
лишгандир, балки томо- 
ғига тиқилиб турган йиғи 
чиқиб кетади, деб қўрқ- 
қандир... Хуллас, Қизил- 
чада 10-15 йил чолларсиз 
ҳаёт ҳукм сурди. Бу би- 
лан деярли ҳеч нарса ўз- 
гармаса-да, давралар хий- 
ла саёзлашди, гурунглар- 
нинг ҳовури бироз су- 
сайгандай бўлди.

...Мана, орадан анча 
йил ўтиб, қишлоқца яна 
чоллар пайло бўла бош- 
лади... Албатта, улар ос- 
мондан тушаётгани ёки 
бошқэ жойдан кўчиб ке- 
лаётганиям йўқ, шу ерни- 
нг... чоллари. Жумладан, 
Сидиқ Бегаев ҳам Қизил- 
чадан. Кечагина ялангоёқ 
қирдан-қирга чопиб юр- 
ган болакайнинг ёши бу- 
гун олтмишга қараб кет- 
ди. Тўғри, Қизилчада Си- 
диқ акадан ёши улуғ 
одамлар жуда кўп. Қола- 
верса, у киши ҳақида 
ёзишга унинг чўпонлиги 
ҳам сабаб бўлолмайди. 
Негаки, Қизилчада қайси 
уруғни олманг, деярли 
барчасида чўпон қони 
бор. Мен гоҳида бийдай 
бу саҳрода чорвачиликдан 
бошқа яна нимаям қилиш 
мумкин деб, ўйлаб қола- 
ман.

совхоз сифатида ташкил 
этилган. Кейинчалик марказ 
бўлганлиги учун тоғдаги 
овуллардан, чўлдан кўчман- 
чи чорвадорлар келиб шу ер- 
ни макон тугишган. Қиш- 
лоқнинг «Қизилча» деб ном- 
ланишининг ҳам тарихи бор. 
Илгари бу ерларда қизилча 
ўсимлиги кўп бўлган. Ном 
шундан қолган.

111
Илгари қизилчаликлар су-

рув-сурув қўй боққан._____
Кейин бирови айтган: 
«баримиз қуй боқавер- ша 
еак, дунёнинг қўйиям I I  
етмайди». Шундан қи- Ж  
зилчаликлар аста-се- &ЗН  
кин совхозга ишга . ^ 
кирган. Мошин, трак- Ш К  
тор ҳайдаган, шаҳарга ШШШ 
уқимпа борган. V ёқ- 
лардан муаллим бў- В Н  
либ, дўхтир бўлиб кел- 
ган. Лекин «Баримиз чўпон 
бўлаверсак...*— дея бирови 
бекор айтган. Негаки, ҳам- 
маям чўпонликни эплайвер- 
майди. Сидиқ акага шуни 
айтсам, кулади. «Туври» деб 
кулади. «Бунға кўп уқув ке- 
рак* дейди. Кейин менга 
кўкрагини ишириб қарайди. 
Мен буни сезаман. У озроқ 
ҳаволандимми, деб истиҳо- 
ла қилади. Олов «чирс-чирс» 
ёнади. олов осмонга ўр- 
лайди. Атроф бепоён, олис- 
олисларда чироқлар милти- 
райди. Осмон тўла юлдуз. 
Борлиқ шундай сукунатга 
чўмганки, гўё лой этигинг 
билан қип-қизил гилам ус- 
тида юриб кетаётгандек бе- 
зовта сезасан ўзингни. Би- 
роздан кейин олисдан «тиқ- 
тиқ-тиқ-тиқ» деган овоз ке- 
лади. «Қўй ўрлади» дейди 
Сидиқ ака. Бу «тиқ-тиқ» 
серкага осилган қўнғироқаан 
келган бўлади. Серка ёвшон- 
ни узиб-узиб ейди. Шунда 
қўнғироқ силкиниб «тиқ- 
тиқ» овоз беради. Чўпонлар 
атайлаб қўнғироқни беш-ол- 
ти яшар серкага ёки этли- 
роқ қўчқорга осади. Йўқса, 
мундайроқлари чарчаб қола- 
ди. Шу серканинг жонига 
тўзим берсин-э, эртаю-ю кеч 
«тиқ-тиқ». Ўйимни Сидиқ 
акага кўчирмоқчи бўламан. 
Лекин унинг важоҳати ўзга- 
ради. «Ё, бисмилло» дейди 
тиззаларига суяниб. «Кўр- 
сатган кунингга шукур» дей- 
ди қоматини тик тугиб. Кей- 
ин яна «Ё, пирим» деб ерга 
энгашади. Ердан пўстинини 
олиб қоқади. Қозиққд қараб 
юради. Арқонни силтаб-сил- 
таб тортади. Ёвшан бугала- 
рига шамол уйиб ташлаган 
хас-хашакни искалаб-иска-

Сидиқ аканинг ёши 
олтмишга қараб кетди. 
Қиз чиқариб, ўғил уйлан- 
тирди. Яна уч ўғил, икки 
қизи турибди бу ёқда... 
«Хусанимминам, Тойи- 
рим қултиғимга кирди. 
Энди ишим анча женгил- 
лашди, — дейди Сидиқ 
ака. — Кўкламда жовиу- 
гарчилик кам бўлди. Ўт 
сийрак битди. Битгани- 
ниям гаримсел уриб кет- 
ди. Бу қиш сал қийинроқ 
бўлади, чомомда...»

...Мен ҳдли Сидиқака- 
ни олтмишга қараб кет- 
ди, дедим. Ҳадемай у ки- 
шиям оппоқ соқол қўйиб 
чоллар сафига қўшилади. 
Давраларнинг тўрида ўги- 
ради. Сидиқакага шулар- 
ни айтаман. У киши ху- 
мор қилади. Мен яна 
айтаманки, бйр майдон 
қишлоқ чолларсиз қолди. 
«Ҳа, — дейди Сидиқ ака, 
— буни барига отинг ўч- 
кур уруш сабаб, не-не 
одамларимиз кетиб, қай- 
тиб келмади. Шуйтиб сен 
айтмоқчи бир майдон 
қишлоқ бўшаб қоғандай 
бўлди. Мана, ўлмасак кў- 
рарканмиз. Энди эрки- 
мизди қўлимизға олдик. 
Манов кенг далаларди ба- 
ри енди ўзимиздики бўл- 
ди».

V II
Бир дўстим айтди:
— Чўл — бу қўшиқ.
Мен айтдим:
— У қандай қўшиқ?
Айтди:
— Кўнгилни ўртагувчи, 

бағрини тўлдиргувчи қў- 
шиқ.

Мен айтдим:
— Унда у ерларда юр- 

гувчи чўпонлар ким?
Айтди:
— Улар ҳам қўшиқ. 

Энтиктирувчи, соғинти- 
рувчи содда бир қўшиқ.

Ш аҳарнинг баланд 
иморатидан туриб, «Ҳей 
менинг қушиқларим, сод- 
да, жайдари қўшиқла- 
рим!» дея ҳайқиргим кел- 
ди шунда менинг.

Ўрол СОДИҚ.

26 январъ-3 февраль кунлари футбол бўйича Мос- 
квада МДҲ мамлякатлари чемпионларининг аньана- 
вий турнири ўтказилади. Тўртинчи марта ўткази- 
лаётган ушбу турнирда юртимиз футболи шарафини 
Фарюнанинг *Нефтчи» жамоаси ҳимоя қи.шди. Ьу 
йилги турнирнинг мукофот жамғармаси 120 минг 
А ҚШ  долларига тенг. Ғолибга мукофот жамғарма- 
сининг 35 фоизи берилади.

чиқмағансан, сен баччағар», 
деб ўшқиради. Хотин, бо- 
ла-чоғанинг олдида айтди. 
Бир орим қўзиди енди, бир 
орим қўзиди. Ҳе ўша... ол 
қўйингди. Жасадингга, — 
деб қўл силтаб кетдим. 
Шундан кейин анча пайт 
қорасини кўрсатмай қўйди. 
Саратон оралаб келдиёв чо- 
момда. Кечирдим Сидиқ, 
кечирдим. Баримис бир тов- 
ди қийигимис, сенинг туё- 
ғингга урса, мени шохим зи- 
риллайди. Кел, энди ўгган 
гап ўгди. Сенам эсингдан 
чиқар ишдан гаплашайлик. 
Мана тирамоям кеп қолди... 
Ҳа, шундай гап, ука. Тира- 
мода қуйди ҳайдамасанг қўй 
қочмай қолади, қочмағандан 
кейин тувмайди. Кейин бо- 
шингда жонғоғи айтганим- 
га ўхшаган бўмоғир айлана-

айтинг, овозингиз яхши экан, 
дейман. Кейин ўзимнинг бу 
гапимдан афсусланаман. У ки- 
ши бунга парво қилмайди. 
Овозини баралла қўйиб, айта- 
ди:

Қорақумда кўрди 
ғирнинг чангини,

Ғир жонивор чўзиб 
тош.шр чангини.

Устига кеб мастон
давра айшди.

Юборайин ўлдиратган 
тошингни...

Даланинг одамлари бағри 
кенг. Майда-чуйдаларга ўра- 
лашавермайди. Аммо мен шу 
гапни яқинда бир шаҳарлик 
ҳофиз жўрамга айтиб, балога 
қолдим. «Нега прикол қиляп- 
сан?!» деб нақ бир ой гаплаш- 
май юрди.

Сидиқ ака йўртиб юради. 
Менам кддамимни тезлатаман. 
Бироз толиқаман. «Отни ми- 
нинг, чарчаб қолманг», дей- 
ман. «Э, от ийиғимди чиға- 
риб жуварди*, — дейди Сй- 
диқ ака. Мен ўзимдан уялиб 
кетаман. «Сигарет еб қўйиб- 
ди, бўгам, сигарет еб қўйиб- 
ди* дейман ичимда. Ўртоғим- 
нинг фалон грамм никотин 
отни ўлдиради, деган гапи ке- 
лади хаёлимга. «От шу гавда- 
си билан ўлардай заиф бўлар- 
қан-да* ўйлайман ўзимча. 
Ўгирилиб отга қарайман. У 
судралиб келади... Сидиқ ака 
сурувни овулга қараб тўғри- 
лайди. Кейин мени чақиради. 
Ерга пўстинни, тўнни таш- 
лаймиз. Сиддиқ ака ёнбош 
олади. «Ча ҳай, ча* деб қўяди 
сурувга крраб. Кейин бир май- 
дон орага жимлик чўкади. У 
нос чекади. Шунда мен айта- 
ман: «Кечасиям қўй ортидан 
юриб, нима азоб, ўзиям юра- 
веради. Биров ўғрилаб кет-

М утах асси слар н и н г 
фикрига кўра, «Нефтчи* 
учун қуръа омадли бўлди. 
Юртдошларимиз финал- 
гача «Динамо» (К и ев ), 
«Д инамо» (Т б и л и си ), 
«Д инамо» (М и н с к ), 
«Жальгирис» (Вильню с) 
каби машҳур команДалар- 
га дуч келмайди. Агар жа- 
моамиз «А» гуруҳи баҳс- 
ларида «Зимбрул* (Киши- 
нёв), «Сконто» (Рига) «тў- 
сиғи»ни юз фоизлик на- 
тижа билан ошиб ўтса, 
чорак финалда «В* гуру- 
ҳида иккинчи  ўринни 
эгаллаган жамоага қарши 
ўйнайди. Бу гуруҳда 
«Спартак-Алания» (Вла- 
дикавказ), «Пюник» (Ере- 
ван), «Елимай» (Семипа- 
л ати н ск ), «Қант-О йл» 
(Қирғизистон) жамоалари 
ўзаро тўп суришади. Ол- 
диндан башорат қилувчи- 
ларнинг фикрича, «Нефт- 
чи»нинг чорак финалда- 
ги рақиби Арманис- 
тоннинг «Пюник» жамоа- 
си бўлиши кутиляпти. 
Агар юртдошларимиз бу 
тўсиқдан ҳам ўтса, у ҳол- 
да ярим финалда Миржа- 
лол Қосимовнинг жамоа- 
си — «Спартак-Алания»

билан ёки ўз гуруҳида ик- 
кинчи ўринни эгаллаган 
жамоа билан учрашади. 
Финалда эса юқорида са- 
наб ўтилган жамоаЛардан 
фақат биттаси «Нефтчи»га 
рақиб бўлиши мумкин. 
Албатта, бунинг учун жа- 
моамиз «А» ва «В» гуруҳ- 
ларининг ғолиби бўлиши 
керак.

Жамоамиз 26 январь 
куни «Зимбрул»га, 27 ян- 
варда Россия ёшлар тер- 
ма жамоасига (конкурсдан 
ташқари ўйин), 29 январ- 
да «С конто»га қарши 
майдонга чиқади. 30 ян- 
варда «А» гуруҳи ғолиби
— «В» гуруҳида 2-ўринни 
эгаллаган жамоа билан 
ўйнайди. Шунингдек, шу 
куни «В» (1) — «А» (2), 
«С» (1) -  «Д» (2), «Д» (1)
— «С»(2) учрашувлари ўт- 
казилади. Ярим финал 
ўйинлари 1 февраль куни 
бўлиб, унда дастлабки ик- 
ки жуфтлик ва кейинги 
икки жуфтлик ғолиблари 
ўзаро учрашишади. Финал 
3 февраль куни Ц С КА  ма- 
нежида ўтказилади.

...Шаҳардан ташқарига 
чиқмаган одам чўлнинг 
улуғворлигини унчалик 
тушунмайди. «Бу ерларда 
қандай яшаш мумкин* 
деб ўйлайди. «Бир кун 
ҳам бу ерларда қолол- 
майман» деб кеккаяди у. 
Лекин бизлар — чўлнинг 
шаҳарлик болалари уни 
соғинамиз. Шаҳарнинг 
одам тўла кўчаларини ке- 
зиб уни қўмсаймиз. Қи- 
зилча унча катга эмас. Ле- 
кин ҳудуди ўзига нисба- 
тан хийла кенгроқ. Ки- 
чикроқ вилоят ҳудудини- 
нг ярмича келади. Энг 
яқин қўшни қишлоқ би - 
лан ораси 28 чақирим. 
Шаҳар эса чамаси юз ча- 
қиримлар нарида 
жойлашган. Бу ерларда 
одамлар бутун бир қиш- 
лоқ бўлиб яшаётганига 
унчалик кўп бўлгани йўқ. 
Аниқроғи, 30-йилларда

Сидиқ ака отадан жуда 
эрта қолди. Унга қўшилиб 
отадан яна икки қиз, бир 
ўғил қолди. Болаларни Жу- 
пор кампир катта қилди. 
Укасини Сидиқ ака ўзи 
уйлади. Аслида Сидиқ ака 
Қизилчадан эмас, Жодир де- 
ган қишлоқца туғилди, у 
Қизилчадан бир тоғ нари- 
да. Ҳозир у ерда ҳеч ким 
яшамайди. Юқорида айтга- 
нимиздек, колхозлаштириш 
даврида кўплаб майда қиш- 
лоқлар қатори жодирликлар 
ҳам «Қизилча* ва бошқа 
совхозлар марказларига кў- 
чирилди... Аммо Сидиқ ака 
«М ен қизилчаликман*, 
дейишни яхши кўради. Ахир 
сиз Жодирда туғилгансиз-ку 
десам, шундайликка шун- 
дайку-я, лекин барибир қи- 
зилчаликман-да дейди.

Сидиқ аканинг «сенгаям 
нуқси урган* дея жаҳплани- 
шининг боиси бор. Бир кўк- 
лам совхозга областдан «ко- 
миссия* келади. Сутдай оп- 
поқ «Волга* қўтоннинг ол- 
дига келиб, тормозланади. 
Ичидан биринчи бўлиб ди- 
ректор тушади. Орт эшик- 
ни очади: қориндор, юзла- 
ри қип-қизил ширакайф 
«комиссия» тушади. У ке- 
рилиб, эснайди. Кейин Си- 
диқ акага қарайди. Сидиқ 
ака қўли кўксида, жилмайиб 
туради. Шунда «комиссия»: 
«Нега тиржаясан жўра, ит 
яшамайдиган ерда қандай Расул Ж УМ А ЕВ 

«Халқ сўзи» мухбири

'инууат янгнлнклар!
Ўзбекистон Республикаси Халқ банки эркин муомаладаги валютада янги 

омонат турларини таклиф этади.
Валюта омонатлари Ўзбекистон Республикаси фуқаролари томонидан, 

шунингдек Ўзбекистон худудида доимий равишда истиқомат қилувчи чет 
эл фуқаролари, ҳамда фуқаролик ҳуқуқига эга бўлмаган шахслар 
томонидан ҳам очилиши мумкин.

"Талаб қилиб олинадиган” омонатларга йилига 2 фоиз, муддати
камида 1 йил бўлган "муддатли" омонатларга эса 4  фоиз 

миқдорида эркин муомаладаги валютада даромад тўланади.
"Талаб қилиб олинадиган" омонатга камида 200 ЛҚШ долларига , 
"муддатли" омонат очишингиз учун эса 500 АҚШ долларига тенг 

микдорда эркин муомаладаги валюта қуйилса ёки нақд пулсиз ўтказилса 
кифоя.

Тулиқ маълумотларни Халқ банкинимг исталган муассасасидан, ёки 
қуйидаги телефонлар орқали олишингиз мумкин:

43-35-44, 33-54-93.
Халқ банки Сизнинг хизматингизда.

Ўзбекистон Республикаси Халқ банки.

Ш у пайтга қадар Самарқандца чет тилларни чуқур ўр- 
гатишга ихтисослашган мактаблар мавжуд эди. Ҳатто бир 
синфда йигитларнинг илтимосига кўра уларга футболдан 
ҳам алоҳида машғулотлар жорий этилганди. Энди эса ша- 
ҳардаги 45-мактабда келгусида гид-саёҳатшуносларни 
тайёрлайдиган алоҳида синф очилди. Самарқанд — тури- 
зм шаҳри. Бу ерга ҳар йили минглаб сайёҳлар ташриф 
буюришади. Демак, ушбу соҳа мутахассисларига ҳам та- 
лаб ошиб бораверади.

Янги ташкил этилган синфда ўқиш истагини билдир- 
ган ёшлар машғулотни тўққизинчи синфдан бошлашали. 
Улар уч йил давомида махсус дастур бўйича шаҳар тари- 
хи, ўлкашунослик, туризм асослари ва ўзи танлаган чет 
тилини ўрганишади. Бу ишнинг ташаббускори Самарқа- 
нддаги туризм ўқув-услубият маркази дирекгори Людмила 
Шевченко бўлди.

М. МУЗАФФАРОВ, 
«Халқ с5'»и* мухбири.

муаллиф уларни тўғри таҳлил қи- 
либ, зарур, илмий жихатдан асос- 
ланган хулосалар чиқарган. Хусу- 
сан, Ўзбекистон ҳудудидаги эра- 
миздан аввалги VII аср Алп Эр 
Тунга (Афросибб) давлати бош- 
қарилиши жихдтдан монархияни- 
нг бир куриниши бўлсада, аммо,

Мамлакатимиэда миллий 
тикланиш юз бераётган ва ўэ- 
бек давлатчилигининг аньана- 
лари ўз ўрнини топаетган шу 
кунларда халқимиз, илмий жа- 
моатчилик ҳуқуқ тарихига ба- 
ғишланган янги илмий тадқиқот 
асари билан танишиш имкония- 
тига эга бўлди. Бу СамДУ _  н  
доценти Зиёдулла Муки- £ _  
мовнинг-Узбекистон хук.у I  Ш 
қининг тарихий манбала- Н  : 
ри» китобидир (Самарқа 
нд, «Зарафшон» нашриё- 
ти, 1995 йил).

Китоб ҳуқуқ тарихи манба- 
лари деб аталсада, унда ўзбек 
миллий давлатчилиги тарихи ва 
тажрибаси масалаларига қам 
етарлича ўрин берилган.

Асар энг қадимги даврдан то 
XX асргача Ўзбекистонда дав- 
лат ва х,уқуқнинг пайдо бўлиши, 
қадимги ва ўрта аср феодал 
давлатларининг ижтимоий-сиё- 
сий туэуми, хуқуқ манбалари, 
суд туэилишига багишлагандир, 
Унда Узбекистон қуқуқининг та- 
рихий манбалари ягона тиэим- 
га солинган, 160 дан ошиқ та- 
рихий манбаларга мурожаат 
қилиш асосида мамтиқан адо- 
латли ва оммабоп қилиб ёэил- 
ган, унинг хар сахифасига ва- 
танпарварлик, миллийлик, рух>1 
сингдирилган.

Китобда ҳали фанга но- 
маьлум бўлган жуда кўплаб ян- 
ги фактлар келтирилганки,

Мўгул-татарлар қукмронлиги 
ва Темурбек салтанати, унинг 
ижтимоий-сиёсий тузуми, ҳукуқ 
манбалари, «Темур тузукла- 
ри»нинг ишланиши ва дунёвий 
ҳуқуқ-манбаи сифатидаги аҳа- 
мияти, дашт ўзбеклари давла- 
ти, унинг ижтимоий-сиёсий ту- 
н  _  зуми, шунингдек, Ўэбе- 

м к и с т о н д а  Ўрта асрларда 
1 |  қуқукнинг манбалари — 

хМ шариат қуқуқи, дунёвий 
ҳуқуқ едгорликлари, одат 

■■■ “  ҳуқуқлари, суд ҳужжатла- 
ри, айрим ҳуқуқий рисолалар- 
нинг талқини китобда асосий 
ўринни эгаллайди. Китобдаги 
•Давлат ва ҳуқуқнинг тили ма- 
саласи*га багишланган қисм 
алоҳида эътиборга лойиқдир. 
Унда илгари истеьмолда бўл- 
ган, аммо ҳоэир тушунилиши 
қийин қатор ибораларнинг шар- 
ху берилган

Китобдаги айрим техник кам- 
чиликлар ва охиригача тўла 
аниқланмагвн фактларнинг мав- 
жудлигига қарамасдан, унинг шу 
кунларда Ўэбекистон жамоатчи- 
лигига такдим қилиниши эьти- 
борга лойиқ воқеадир Қола- 
верса, бу осар ҳозирги даврга 
мос дарслик ва ўқув қўлланма- 
ларига эҳтиёж сезаётган юри- 
дик мутахассисликни эгаллаёт- 
ган тплабилар учун жуда қўл ке- 
лади

А. ЗУЛФИҚОРОВ, доцгат, 
Ж. ИЬОДУЛЛАКВ, доцмгг.

тузилиши бўйича империя эди, 
деб тўгри таькидланган. Бунга 
ўхшаш ўнлаб хулосалар чиқариш- 
га муаллифнинг уэоқ ииллар да- 
вомида турли даврларга оид ноёб 
китобларни чуқур ўрганиб, холи- 
сона баҳо бериши ва ўэ олдига 
аниқ мақсадларни қўйганлиги на- 
тижаси деб қарамоқ, керак. Асар- 
да кўтарилган муаммолар ва улар- 
га жавоб бериш учун қўйилган са- 
воллар хусусан, қадимги турклар 
ҳуқуқининг белгилари, мусулмон 
ҳуқуқ мактаблари, Мовароуннахр 
фиқҳ мактабининг ташкил топи- 
ши, қорахонийлар давлатида ҳу- 
ҚўҚ манбалари, турқ.ўзбвкларида 
одат ҳуқуқи, ҳунармандларнинг 
рисолалари (уставлари), Ясо (Йо- 
со) қонунлари ва унинг белгила- 
ри, дашт ўзбекларининг ҳуқуқла- 
ри, Кўкча суд ҳужжатлари каби- 
лар ана шундай хулосаларга ке- 
лишга катта ёрдам берганлигига 
ҳеч қандай шубҳд йўқ.

2  " ! ) А ғ т ю и ф т Ш ^
3. 386, Ш  ВХ-66 к&нм>шерлари .
4. "Рапахотс •- 130,̂ 1ш) тл  ифакслпри.
5. Х'апоп"-300, йеерокслари.
6. Телефон ашшраншИ/шШ  Й '

ч " ка Чп

10. 4 5 мм ш нп пп қиш сам шри
1 /. Пахта учуп банда.мишг
12. 40 мм.даи I20 мм.лф^бўлгап миҳпар

13. Канцелнрии пилшряири ; ̂
14 ///> 40, N0 лампалйШШш стартгр.шри

У К Ғ  ( Р и г а  ш . )  завоОининг 
расмии дистрибьютери 'ЧАТЕК8-8ЕКУ1СЕ ЬТЭ’

Тошкентдаш омборидан ва
_ шартн^ма пуиича тс\сфон

шратлари.шсАсфон
] станциялари ҳамда Ь длРг 

коммуникация тиъимкарини сотади,сткашб 6а иииа 
тушириб беради,тсхник хизмат курсатади.

Биз билан боғланинг, ^ с а н д  буласиз!

Ўэбекистон Республикаси Олий Мажлисининг Раҳбарияти ва Котибияти Олий Мажлис Котибияти- 
нинг масъул ходими

Оэод Йўлчпаич ЙЎЛМИЕВнииг
бевақт вафот этганлигини чуқур қайгу билан маьлум қиладилар хамда унинг кдриндош уруглари 

ва яқинларига ҳамдардлик иэҳор этадилар

Ўэбекистон Республикаси Энергетика «а электрлаштириш ваэирлиги раҳбаринти па жамоаси 
кекса энергетик, Тошкент шақар электр тармоқларининг ривожланишига катта ҳисса қўшган

Маткдюм ҒОФУРОВиинг , 
вафот этганлиги муносабати билан марҳумнинг оила аьэолари вн яқинлари1а чуқур тпъэии иэҳор 

этади _______________________________

Ўэбекистон Энергетика ва электрлаштириш ваэирлиги саадо ишлаб чикдриш бирлашмаси жа- 
моаси Толлимаржон ГРЭСИ ишчилар таьминоти бўлими ошхонаси мудири

Иброхимжон КЕНЖАЕВиинг 
бевақт вафоти муиосабати билан унинг оила аъэолари оа қариндоитларига таьаии билдиради.

Тошкеит.Хал^л 
А  Теп .: 7 2

ВЎ Л И М Л А Р:
Н ирлам ент  3 3 -5 7 -3 4 ;  
Х ат лар  3 3 -0 7 -4 4 ;
Қ иш лоқ хўж али ги  3 6 -0 7 -9 4 ;
Нқтшчн)и1‘т  16-.16-Л5; 
М аьначинт  3 6 -3 5 -6 0 ;  
А хборот  3 6 -2 9 -Л 9 ;
1\м ги  м уҳарририм т  3 3 - Ю -2Н

• МАНЗИЛИМИЗ:
700000, ГСП 
Тошксит ШН\ри, 

Мятбуотчилар кўчнси, 19-у*

МУАССИСЛАР:
V |бекистон Реснубликаси 
Олий Мажлиси Кенгаши ва 
Ў|6екистои Республикаси 
Важрлар Маҳкамаси

1>ош муҳиррир:
Лниар Ж ЎРАБО ЕВ

|1аиба1чи муҳаррир - •). |ММисв 
Пииоа 1ММ -  Ғ. 11и-рму\иммии.

Руихатдан утиш тиргиби №  »001____________________Ьукцтгма Г. 020. ______________ 51671 нусхиди боснлдн, утжмн — 2 тбоқ, Офсет усулида босилган, Қ«>го» бичими А 2 Ьосишга Iоишириш имқги -21.00 Ьосишгм топширилди — 20.Л0

«Ш ирқ» нашриёг-мнгбма комисрки босмакониси. Корчона маши ж : «Ьую к Гурои» кучаси, 41. Гаигга 1НМ компмотеридя гсридди ма смҳифилмиди.


